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Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa pamatskolu izlaiduma aktā Alūksnē

š. g. 29. maijā.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

ni s 28. maijā pēcpusdienā izbrauca no

Rīgas uz pamatskolu izlaiduma aktiem

Pededzē un Alūksnē. Svētdienas, 29. maija

rītā, Gulbenes stacijā Valsts Prezi-

dentu sagaidīja Latgales divīzijas ko-

mandieris gen. Krustiņš, 7. Siguldas kāj-

nieku pulka komandieris, pašvaldību

darbinieki un organizāciju pārstāvji.

Stacijā bija nostādīta karavīru godasardze.

Pēc sasveicināšanās Valsts Prezidents ar

pavadoņiem garām mazpulku, skolēnu un

organizāciju goda ierindai devās cauri

Gulbenei uz Pededzes valsts 6 klasīgo pa-

matskolu. Ceļā pie Litenes pagasta nama

Prezidentu apsveica pagasta vecākais

J. Švūksts, bet pie Litenes 6 klašu pamat-

skolas skolēnu koris Prezidentu sumināja

dziesmām.

Pededzē bija celti goda vārti ar uzrak-

stu „Sveiks, Vadon, dižais vienotās!" Go-

da ierindā ziediem un karodziņiem rokās

stāvēja visu 4 Pededzes pamatskolu sko-

lēni. Svinīgais izlaiduma akts Pededzē

bija pulcinājis lielu skaitu apkārtējo iedzī-

votāju. Akts notika 6 klašu pamatskolas

jaunceltnē. Valsts Prezidentu un pārējos

viesus še uzrunāja Pededzes pagasta ve-

cākais K. Reismanis un Valkas apriņķa

tautskolu inspektors J. Bricmanis. Tad

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

teica runu pamatskolu beigušajiem jau-

nekļiem un pasniedza absolventiem aplie-

cības un balvas - grāmatas. Skolas pa-

galmā notika skolas karoga nodošana jau-

najiem karoga nesējiem. Vecāku pārstā-

vis pateicās Prezidentam un skolotājiem par

bērniem sniegto gara gaismu. Noslēgumā

runāja skolas priekšnieks J. Priedītis, su-

minot Valsts Prezidentu. Atgādinot, ka

Pededzes apkārtne ir linu audzētāju ra-

jons, skolu audzēknes pasniedza Preziden-

tam linu kreklu. Skolas pagalmā Prezi-

dents iestādīja piemiņas ozolu un paziņoja,

ka viņš ziedo Ls 500,— skolas karoga ie-

gādei. Prezidents apdāvināja arī dažus

centīgākos lauksaimniekus. ledzīvotāju

jūsmīgi sumināts, Prezidents devās tālākā

ceļā gar Igaunijas robežu uz Alūksni, pa

ceļam apmeklējot vairākas citas vietējās

pamatskolas.

Alūksnē pie goda vārtiem Prezidentu

sagaidīja karavīru un aizsargu goda sardze,

valsts un pašvaldību iestāžu un organizā-

ciju pārstāvji un iedzīvotāji. Pilsētas galva

K. Magaziņš teica uzrunu. Caur skolu

jaunatnes špalierām Prezidents un citi

viesi devās uz Vienības laukumu, kur no-

tika Alūksnes pilsētas Glika pamatskolas,
Alūksnes igauņu 6 klašu pamatskolas un

Alūksnes pagasta pamatskolas kopīgais

izlaiduma akts. Aktu ar uzrunu ievadīja

Valkas apriņķa tautskolu inspektors

J. Bricmanis, pēc kam Valsts Prezidents

teica šādu runu:

„Loti godātie valdības iestāžu un armijas

pārstāvji, skolotāji, skolnieki, skolnieku

vecāki un tuvinieki un visi viesi, kas šo-

dien še kopā pulcējušies! Ļoti godātie

alūksnieši un Alūksnes kaimiņi!

Man ir šodien liela priekšrocība būt

29. maijā jūsu vidū Alūksnē, jo šinī dienā

iekrīt Alūksnes un apkārtnes atbrīvošanas

atcere. Šodien mēs esam pulcējušies sko-

lu izlaiduma svinībās. Tas vērš mūsu do-

mas nākotnē. Bet svinīgāks paliek šis iz-

laiduma akts ar to, ka mēs tai pašā laikā

varam mest savu skatu atpakaļ un domās

atgriezties pie cīņām, ar kuru atceri ir sa-

vienota šī diena. Mēs varam atkal savās

sirdīs par jaunu sajust, ka mūsu valsts,

mūsu brīvība, viss, ko mēs

tagad par savu saucam, ir

maksājis mums augstu cenu,

ir prasījis daudz cīņu un arī

daudz upuru. Mēs cīnījāmies toreiz

kopā ar mūsu ziemeļu kaimiņu mūsu

tagadējo sabiedroto Igauniju, un kopīgās

cīņās, kuŗâs abas cīnītājas puses pielika

visus savus spēkus un varonību, mēs pa-

likām uzvarētāji. Tas, kā es jau teicu,

padara mums šīs dienas svinības vēl sva-

rīgākas, jo te savienojas mūsu domas par

nākotni ar godbijību pret pagātni, pret

mūsu cīņām un arī uzvarām.

Piegriezdamies savai uzrunai, kura do-

māta šodienas izlaiduma svinībām, es ar

pašiem pirmajiem vārdiem gribu griezties

pie skolniekiem, pie mūsu jaunatnes. Es

gribu griezties pie mūsu jau-

natnes ar sirsnīgiem drau-

dzības un mīlestības vārdiem.

Es griežos gan pie tiem skolniekiem, kas

šodien saņems savas apliecības un aizies

lielajā dzīvē, gan arī pie tiem, kas vēl uz

priekšu turpinās skolās savas mācības.

Šī diena, šīs svinības ir patiesi jauniešu

svinības, jauniešu diena. Mēs visi citi esam

tikai viesi šīs dienas jauniešu svinībās

arī skolotāji, vecāki, brāli, māsas un visi

citi, kas te šodien ir klāt. Ja es šo dienu

apzīmēju par svarīgu dienu, par jauniešu

dienu, tad es gribētu vaicāt kas tad

patiesībā ir šī diena, kamdēļ

mēs to uzskatam par tik svi-

nīgu, kamdēļ mēs pieejam tai

ar tik lielu vērību un uzma-

nību? Pa daļai uz šo jautājumu gribu

atbildēt jau tūlīt sākumā. Un es gribu pa-

teikt, ka šī diena ir netikvien jauniešu die-

na, bet tā ir arī tautas diena, patiesa tau-

tas diena visā mūsu valstī. Šī ir diena, kad

sasaucas jaunās sirdis visā valstī, kad katrā

pagastā, ciemā un pilsētā tēvi, mātes, brāļi,

māsas, lielie un mazie draugi sasniedzas

rokas; tāpat arī skolotāji un audzinātāji.

Šodien vairāk kā jebkurā citā dienā jau-

natnes, jauniešu un vecākās paaudzes

skati draudzībā un saderībā vēršas viens

otrā. Šī ir diena, kad pamatskolu beigušā

jaunatne slēdz derību un saderību ar turp-

māko savas dzīves posmu, ar savām turp-

mākām dzīves gaitām. Tie, kas pēc pa-

matskolas beigšanas ieies lielajā dzīvē, tie

šodien derību slēdz ar šo dzīvi, ar šīs dzī-

ves skarbumu, ar dzīvi, caur kuru ved

skaidrie, baltie celi, ar dzīvi, caur kuru

ved arī slidenie tumsas celi. Šai dienā

katrs no skolu beigušiem jauniešiem apzi-

nās skaidrāk kā jebkurā citā brīdī, ka vi-

ņam pašam būs jāizvēlas un jānoteic, pa

kuru ceļu viņš ies.

Šī ir diena, kad saderība arr dzīvi top

redzami apzīmogota ne tikai ar skolas lie-

cību, bet vēl, jo sevišķi pie mums tagadē-

jos laikos, arī ar sevišķu piemiņas un at-

miņas dāvanu no skolas ar sevišķu grā-

matu, kuŗa ir šim nolūkam īpaši sagata-

vota un kura tiek šodien pamatskolu bei-

gušiem visā valstī pasniegta. Šī grāmata

būs piemiņas un atmiņas zīme, bet vēl jo

vairāk: šo grāmatu saņemot,

jūs arī apsolīsaties izvēlē-

ties dzīvē balto un skaidro

ceļu. Šī grāmata ir domāta

jums kā palīgs pie šī baltā,

skaidrā ceļa izvēlēšanas. Tā

būs ne tik vien atmiņa un piemiņa no sko-

las, bet būs jums arī padomdevēja un ceļa

rādītāja. Šī grāmata būs jums sevišķos

brīžos ir mierinātāja, ir stiprinātāja katr-

reiz, kad jūs sajutīsiet vislielāko vajadzību

šīs grāmatas lapās ieskatīties, jo šī grāma-

ta jums rādīs un atgādinās savā saturā,

vārdos un paraugos, kādi spēki ir tie,

kas cilvēku no dzīves cīņas vada uz priekšu

un uz augšu, un kādi ir tie ceļi, kas ved uz

Mu. Šī grāmata rādīs to ikkatram cilvē-

kam, bet kopā arī visai tautai un valstij.

Šī grāmata jums rādīs arī to, ko no jums,

jauniešiem, prasīs pēc ieiešanas lielajā

dzīvē, ko no jums prasīs priekš sabiedrī-

bas, priekš jūsu pilsētas, priekš dzimtā pa-

gasta, priekš visas valsts. Šī grāmata būs

jums kā zīme derībai ar pašu dzīvi. Bet

šī grāmata būs jums arī draugs un biedris.

Draugs un biedris ir dzīvē nepieciešams ik

katram cilvēkam, pat visstiprākajam. Pro-

tams, jums jau arī tagad ir draugi un bied-

ri, jūsu pašu skolas sienās tie ir jūsu

skolas biedri. Tāpat arī jūsu skolotāji ir

bijuši un arī paliks jums draugi. Bet vēl

tālāk es varu pateikt, ka jūsu draugs un

biedris ir arī tēvs un māte. Skolotājs ar-

vien ir gribējis būt jums tuvs un ir bijis

jums uzticams padomdevējs, bet tomēr tu-

vāks par visiem draugiem un biedriem

jums ir un paliks jūsu pašu tēvs un māte.

Tas arī ir labi. Un jūs, jaunieši,

uzklausāties tagad un atmi-

naties, paturat prātā un ie-

slēdzat savās sirdīs: priekš

jums vistuvākais, visuztica-

mākais un arī visgudrākais

draugs un biedris ir jūsu

tēvs, jūsu māte. Neviens jums tik

daudz laba nevēlēs, neviens jums tik daudz

laba nedarīs, kā jūsu tēvs. Un neviens pa-

saulē ar tādu pašaizliedzību jums nepie-

ķersies un jūs nemīlēs, kā jūsu māte. Ja

arī jums tagad kādreiz jaunības steigā iz-

liekas neizprotami vecāku norādījumi, gan

dzīve jums pierādīs, ka tas ir taisnība un

patiesība, ko jūs nupat dzirdējāt. Tāpēc

ieslēdziet savu tēvu un māti savās sirdīs

uz visu mūžu un mīliet viņus.

Bet vēl ir paraugi mums visiem

un arī juras jauniešiem. Tie -ir

visi krietnie pilsoņi jūsu ap-

kārtnē, jūsu tuvumā. Arī jums

visiem jātop krietniem pilso-

ņiem. Jums piemērs un paraugs dzīvei

ir visi labie patrioti, bet jo sevišķi jūs kā

paraugiem varat uzticēties tiem, kas musu

zemi, mūsu valsti ir mīlējuši tik karsti, ka

viņi ir ne tikai cīņās gājuši par mūsu zemi

un valsti, bet ka viņi arī savas dzīvības

ir atdevuši par mūsu zemi, par mūsu valsti.

Jums, alūksniešiem, gan šie piemēri un pa-

raugi nav tālu jāmeklē. Jums tikai ir jā-

patur prātā un jāuzņem arī savās sirdīs,

ko jums skolās māca vēstures stundās, ko

jums māca, kad runā par mūsu visjaunāko

dienu vēsturi, par mūsu pašu valsts vēsturi,

viņas tapšanas vēsturi. Jums še arī ir re-

dzamas piemiņas zīmes celtas krietniem

cīņu dalībniekiem un varoņiem, pie kurām

aiziedami jūs varat smelties jaunus spēkus

un dedzību savam darbam. Bet klusos

brīžos atgriežaties pie grāmatas, kuru jūs

šodien saņemsiet, un arī šī grāmata pie

pirmā skata atgādinās un pateiks, ka

Latvijai būs mūžam dzīvot, un

viņa mūžam arī dzīvos. (Aplausi.)

Sī diena ir jūsu jauniešu un jaunatnes

svētku un svinību diena ne tikai te

Alūksnē, bet šī diena ir tapusi skaista ari

citās vietās mūsu valstī, kur tāpat kā še

svin 6-klasīgo pamtskolu izlaiduma svinī-

bas. Mūsu valstī tagad pamatskolās mā-

cās pāri par 200.000 skolēnu, un šodien tiek

izdalītas apmēram 16.000 apliecības un

piemiņas grāmatas. Tā jūs redzat, ka šī

diena ir patiesa visas valsts un visas tau-

tas diena. Šī diena ir suminājums jaunie-

šiem un jaunatnei visos mūsu 550 pagastos

un ciemos un mūsu 60 pilsētās. Tas tā

ir šogad, un tā bija arī dažos iepriekšējos

gados. Bet kā tas bija agrāk, pirms vai-

rākiem gadiem? Jūs jau zināt, ka tad pa-

matskolu izlaiduma dienas nebija nekādas

svinību un svētku dienas. Tās bija tikpat

nozīmīgas vai nenozīmīgas, kā kaut kura

cita diena. Pret tām izturējās auksti un

vienaldzīgi. Un tikai tagad, mūsu atjau-

notā Latvijā, reizē ar citām pārvērtībām

mēs svinam šo jauniešu dienu kā svētku

dienu visā valstī. (Aplausi). Mēs svinam

šo dienu, lai jaunieši paši neaizmirstu la-

bās mācības, ko viņiem skola devusi. Lai

viņi tās neaizmirstu ne tik vien tik drīzi,

bet lai viņi tās neaizmirstu nekad, lai šī

diena viņiem palīdzētu vienmēr skolu at-

minēties. Un šīs dienas svinības un dā-

vana palīdzēs to panākt.

Bet vēl vairāk: mēs svinam šo dienu

arī ar tādu nolūku, lai visi ieskatītos sko-

las un skolotāju vērtīgajā darbā, lai tajā

ieskatītos arī vecāki un visi pārējie lai at-

kal par jaunu mēs reizi gadā jo sevišķi

nopietni atminētos un pārdomātu, ka

skolotāja darbs ir ļoti svarīgs

darbs, jo visa jaunatne uz dau-

dziem gadiem ir uzticēta viņu

rokām. Ja mēs bieži sakām, ka jau-

natnē ir mūsu nākotne, tad padomājiet, ko

tas nozīmē priekš tiem cilvēkiem, kam ir

uzdots šo jaunatni izaudzināt, lai tā vēlāk

varētu cienīgi pildīt Latvijas valsts pilsoņu

pienākumus. Mēs svinam šo dienu, lai

pievērstu uzmanību skolai pašai, lai izceltu

skolas nozīmi un stiprinātu saites, kuras

pastāv un kurām jāpastāv starp sabiedrību

un skolu. Mēs gribam, lai visa sabiedrība

tiktu pamudināta vairākgādāt par skolāmun

lai arīpašvaldības unvaldības iestādes nekad

neaizmirstu, ka viens no viņu svarīgākiem

pienākumiem ir gādāt par skolām. Mēs

esam allaž gribējuši iet skolās.

Varbūt, ka mums šī dzina pēc
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skolām ir bijusi vēl lielāka kā

citiem, jo blakus visiem citiem

mudinājumiem skolās iet mums

jāatmin arī veltas, kamūsu zeme

ir liesa, mūsu zeme pati no sevis nedod

tādus augļus, kādus dod zeme citās valstīs

un vietās. Šī mūsu zeme ir arī vēl neiz-

kopta, un augli ir samērā vāji. Šī zeme

uztur un paēdina nelielu cilvēku skaitu,

kas varētu un kuram arī vajadzētu būt

daudz lielākam. Un vēl tālāk: mūsu zeme

savā klēpī neslēpj un neglabā nekādas lie-

las dabas bagātības. Bet tomēr mēs

esam uzstādījuši sev par mērķi

unuzdevumudzīvētiktuzpriek-

šu un uz augšu. Lai mēs to pa-

nāktu tanīs apstākļos, kādus

daba mums ir devusi, mums

jāstrādā vairāk par citiem.

(Aplausi.) Bet ar to vēl nepietiek

mūsu darbam vajaga būt arī ra-

žīgākam, un mūsu darba iznākumiem va-

jaga būt augstvērtīgākiem. Un tāpēc ir

nepieciešamas zināšanas, mācēšana un

saprašana, kas dara tautu spēcīgu un stip-

ru, ceļot labklājību visā valstī un pašu

valsti darot stipru un drošu. Šīs zināšanas

dod skolas, un pašus sākumus mūsu

pamatskolas. Tāpēc mēs gādājām par sko-

lām, un tagad vēl vairāk kā citā laikā,

zīmējoties uz skolas iekšieni, t. i. mācības

grāmatām un visu citu, kas pie tā pieder.

Un ārēji mēs gādājam par skolām, lai būtu

labākas telpas, plašākas, gaišākas, veselī-

gākas, un lai arī apkārtne būtu izdaiļota

un uzkopta. Arī Alūksne un tuvākie pa-

gasti ir piemērs un pierādījums tam, ko

mēs nupat teicam, jo mēs nupat dzirdē-

jām no skolu inspektora Bricmaņa kungā,

ka drīz būs gatava pamatskola, vidussko-

lai guldīts pamatakmens, taisās guldīt

pamatakmeni Alūksnes pagastskolai. Un

tas tik īsā laikā, te rokas salikušas kopā

valsts un pašvaldības, un darbi iet uz

priekšu.

Mēs darām visu, lai skolas varētu pil-

dīt savus uzdevumus labāk un lai tās pil-

nīgāk sasniegtu savus mērķus. Un šie

uzdevumi izpaužas arī atbildes rašanā un

atrašanā tam, ko prasīs dzīve no jaunie-

šiem; un piespiež arī mūs padomāt, ko

dzīve prasa no mums visiem:

jauniešiem un visiem pārējiem.

Un dzīve prasīs skaidras sirdis

un labus tikumus. Es varētu sākt

ar to, ka viņa prasīs daudz darba un darba

mīlestību. Bet es ar nodomu noliku pir-

mā vietā prasību pēc skaidrām sirdīm un

labiem tikumiem. Un tad, protams, nāks

arī klāt vēl prasība, ka darbu vajaga

mācēt, ka pie darba vajaga iet

darba priekā, ka darbu vajag

mīlēt. Bet vēl vairāk: katram savu

darbu vajaga zināt un godā tu-

rēt. Mēs vēl arvienu nevaram atturēties

no tādas reiz iesakņojušās domas, ka viens

darbs ir augstāks, svarīgāks un lielāks, un

otrs darbs ir niecīgs, mazvērtīgs un neno-

zīmīgs. Beigu beigās liels un svarīgs ir

arī sīkākais darbiņš, ja tas darīts ar skaidru

sirdi un labi padarīts, jo vajadzīgi itin visi

darbi, lielie un mazie. (Aplausi.) Mēs

nodarām sev loti daudz ļauna, ka turam

katrs atsevišķi sevi par sīkiem un maz-

vērtīgiem. Jūs atminēsaties, ka jūs esat

lasījuši grāmatās, ka saules stari atspogu-

ļojas vismazākā rases pilieniņā, to diman-

tā pārvēršot. Un tajās pašās vietās jūs

būsiet lasījuši, ka viskarstākie saules

stari vispožāk atspoguļojas mazos rasas

pilieniņos. Tā redzam, ka mums ne-

vajaga savu darbu par zemu

vērtēt, bet vajaga to cieņā un

godā turēt, jo visi ir vajadzīgi.

Ne tikai tie darbi ir vajadzīgi un nepiecie-

šami, kādus mēs veicam ikdienas gaitās,

bet beigu beigās viņi top svarīgi un vēr-

tīgi ari visas tautas un valsts dzīvē, valsts

uzdevumu pildīšanā un labklājības celšanā.

Un tālāk, dzīvenomumsprasaun

prasīs vēl kautko blakus darbam, pū-

lēm. Dzīve prasa un prasīs no mums ik-

katra, tikai dažādā mērā mēs to spēsim

pildīt, un proti lielu daļu ideālis-

ma, ideālismu tādā zinā. k-a mēs

būsim spējīgi ideālus atrast un

šiem ideāliem kalpot, ka mēs to

darīsim un izdarīsim, atzīdami, cik augstu

mūsu dzīvē jāstāda tas, kas palīdz celt

mūsu kultūru, kas palīdz kultūras augļus un

labumus baudīt. Bet vēl vienkāršāk es

varu atbildēt uz to, kas ir ideālisms, un

proti: arī pati dzīve prasa un tad pierāda

to, ko ideālismā var prasīt, kad pienāk

brīdis, kad mums vajaga būt stipriem un

spējīgiem sevi aizliegt, pašiem savus labu-

mus aizliegt, aizliegt pašiem savas iegri-

bas. (Aplausi.) Un šī dzīves atbilde saka,

ka ideālisms var tik tālu iet, ka dzīves

nepieciešamības priekšā arī katra cilvēka

un simts un tūkstots cilvēku dzīvības ir

nieks. To ir pierādījusi arī vēsture, netik-

vien svešā, bet arī mūsu pašu. un to mums

skolas atgādina un to mums skolas māca.

Skolu uzdevums ir audzināt neatlaidīgus,

stingrus raksturus, kas spēj savu taisnību

un patiesību godā turēt visur. (Aplausi.)

Dzīve prasīs tik stingrus rak-

sturus, kas varēs atbildību uz-

ņemtiesuntoarīlīdzgalamnest,

un dzīve prasīs arī daudz gara stipruma

šīs grūtības pārvārēt. Dzīve tālāk prasīs

arī drosmi grūtībām pretim stāties un

dzīve prasīs arī no ikkatra un

visiem saticības gribu un sade-

rības gribu un iecietību mājās,

ikkatrā ģimenē, ikkatrā saimē,

ikkatrā vietā, kur arī sabiedrībā

mums nāktos darboties un satikties. Dzī-

ve prasīs to sevišķi tur, kur var rasties

šķērsli ar valodu dažādību, un arī tad, ja

mūs svētdienās ceļš ved katru uz savu

baznīcu. Uzvarētājs paliks tas, kas atzīst,

ka šī dzīves prasība pēc saticības, saderī-

bas un iecietības ir viena no visvarīgākām

prasībām.

Dzīve prasīs arīno mums strā-

dāšanu vispārības labā, kas vien-

reiz būs vieglāka, bet otrreiz grūtāka. Bet

dzīve prasa no mums arī vienprātību un

vienību. Ar šo mēs tagad ar katru gadu

iepazīstamies arvien dziļāk, mācamies at-

zīt vienprātības un vienības nozīmi, jo

vienprātība un vienība ir tā, kas pacel mūs

pašus ikdienas darbā, un sevišķi mūsu spē-

kus mūsu valsts, tēvzemes un tēvijas, mū-

su valsts Latvijas labā. (Aplausi.)

Vienprātība un vienība ir tā,

kas vairāk kā viss cits māca

mūsu valsts karogu turēt svētu.

Mēs esam šo karogu pacēluši,

mēs solāmies to svētu turēt, un

mēs to arī pildīsim. (Aplausi.) Jo
bez visa tā dzīvē nekas nevar notikt un

nenotiks. Mūsu pašu mūsdienu dzīve tad

ir augstākais pierādījums. Mums strādāt

vajadzēs ikkatru dienu, lai mēs apgādātu

katrs pats sevi un savus piederīgos, bet

pāri par visu stāv darbs valsts un mūsu

zemes labā, un mums jārūpējas un jāgādā,

lai ikkatrs mūsu darbs nāktu arī par labu

mūsu zemei, mūsu valstij. Tas ir augstā-

kais mērķis un augstākais uzdevums, un

to nostiprina laba skola. Un tādu skolu

mēs vēlamies. Tādas labas skolas mēs

ceļam, mēs tās stiprinām un mēs arī tās

uzturam. (Aplausi.) To lai zinātu jaunie-

ši, skolotāji un arī visi pārējie.

Un kad šodien es esmu viesos še pie

jums izlaiduma svinībās Alūksnē, un te

piedalās arī Alūksnes pagasti, tad man jā-
saka, ka par jums visiem varu teikt, ka jūs
esat gājuši cīņā par skolām, cīņā par la-

bām skolām. Es Alūksnē esmu bijis arī

agrākos gados, bet es neesmu bijis Alūksnē

tagad, gadus septiņus vai sešus. Un kad

es atkal atbraucu uz Alūksni šodien pirmo
reizi pēc 1934. gada 15. maija, tad mani

pārņēma patīkams prieks, jo es še taisni

pie jums redzēju daudz, daudz apstiprinā-

jumu jaunā laika idejām nodomos un arī

darbos. Un Jūs varat iedomāties, kādu

lielu prieku man tas sagādā, un cik patei-

cīgs par to esmu. (Aplausi.) Un tamdēļ,
kad šogad mums paziņoja, ka jābrauc uz

skolu izlaiduma svinībām, tad man radās

doma, un tika arī aizrādīts, braukt uz

Alūksni. Es ar prieku tam piekritu, jo no

Alūksnes nāk man arvien labas lietas, vis-

maz labas vēstis vairāk nekā citādas. Un

15. maija Alūksnes pilsētas valdes svinī-

gās sēdes dalībnieki man atsūtīja apsvei-

kuma telegramu: „M ūsu darbs būs

veltīts tautai un mīlestība

tēvzeme i". Ôo apsveikumu es lasīju,

un tas man sagādāja sevišķu prieku. Iz-

gājušo svētdienu jums bija lielas svinības

Glika ģimnāzijai, kas atkal runā par labu

alūksniešiem, ka viņi māk cienīt un godi-

nāt vīrus, kas ir labu darījuši, kas ir atstā-

juši vērtīgus darbus, nosaukdami savu ģim-

nāziju par Glika ģimnāziju. Un šai ģim-

nāzijai karogu pasniedza garnizons. Un

šai karogā bija rakstīts: „Ne sev, bet

valstij". Es jūs lūdzu visus par šiem

vārdiem padomāt un biežāki padomāt. Šie

loti zīmjgrte un dzīlie vārdi nav uzrakstīti

nejauši, jo karoga pasniedzēji nav tie vīri,

kas darīs kaut ko pavirši vai nejauši. Un

ja tie vārdi ir rakstīti, tad jūs tos pārdo-

mājiet un izprotiet un palīdziet citiem iz-

prast, ka ar šiem 4 vārdiem var izteikt

svarīgas, lielas, dziļas mācības. Un kad

es redzēju, ka šis karogs tiek pasniegts no

armijas līdz ar tādu uzrakstu, tad var ie-

domāties, cik augstu tas ir vērētējams, ja

tauta un armija saprotas kopā iet un kopā

strādāt un sasaucas ar šo lozungu „Ne

sev, bet valstij". (Aplausi.) Beigu beigās

mūsu valsts aizstāvji būs armija. Bet kāds

liels spēks rodas mūsu armijai, kad viņa

redz iespēju ar tautu kopā iet, kad visa

tauta mūsu armiju atzīst un ir ar mieru at-

balstīt. Mēs to esam arī darbos pierādī-

juši, kad mēs šai pavasarī nodibinājām

valsts aizsardzības fondu, kur naudu ie-

maksās valsts no budžeta, bet kur fonda

pildītāji esiet ari jūs paši. Un man bija

neaprakstāms gandarījums, ka nav pacē-

lusies neviena balss pret šo jauno likumu,

kas taču nozīmē jaunus nodokļus. Tas lie-

cina, ka mūsu tauta ir sapratusi valsis

stipruma vajadzību, ka pret izdevumiem

šim nolūkam iebildumu nav.. (Aplausi.)

Alūksnē mēs redzam pilsētas saimniecības

uzlabošanos. Man nevajaga daudz par to

runāt un jums par to stāstīt, bet to var

katrs pats vislabāk novērtēt, cik strauji

paceļas pilsētas saimniecība, vērojot, kā

pilsēta sakopjas un ir sakopušies. lebrau-

cot tagad Alūksnē, dabū daudz labāku ie-

spaidu, nekā tas bija agrāk. Jūs paši re-

dzat, kādi jauni uzlabojumi te paceļas, un

tāpēc arī jūs pēc šiem maniem pēdējiem

vārdiem varat redzēt, kas mani skubināja

uz Alūksni braukt, kas mani skubināja

Alūksnē iegriezties, lai še dažus vārdus ar

jums runātu un kopā ar jums būtu. Es ar

prieku izlietoju šo izdevību, lai no jauna

rādītu, ka man un valdībai rūp arī visat-

tālākās vietas mūsu zemē. Ir vajadzīgs,

lai arvien tādas saites rastos, kas vieno

visattālākos mūsu zemes novadus un cil-

vēkus visos šajos novados vieniem mēr-

ķiem, vieniem uzdevumiem un, proti: vai-

rot labklājību, celt un stiprināt mūsu

valsti.

Visa Latvija zel un top

stiprāka, labklājība aug, tikai

jāgādā, lai līdzdalībnieki šinī labklājības

pieaugšanā sastādītos no pēc iespē-

jas lielāka cilvēku skaita.

Nav mums gribas, ne vēlēšanās, lai šī lab-

klājība paliktos tikai nedaudzās vietās, pie

nedaudziem cilvēkiem. Ja mēs sakām, ka

mūsu labklājība aug, tad mēs varam arī

droši pateikt, ka tas ir mūsu darba auglis,

mūsu pilsētnieku, zemnieku, amatnieku,

strādnieku, sabiedrisku darbinieku darba

augli, visu to cilvēku darba

augļi, kas krietni, labi darbu

strādā un labi, krietni to arī

padara.

Es negribu šinī vietā ne sīkumos, ne arī

vispārīgi piegriezties mūsu sasniegumiem

pēdējā laikā, kas lielum lielai daļai ir zi-

nāmi. Mēs patiesi ejam visos mūsu dar-

bos un uzdevumos nešaubīgi uz priekšu.
Lai pieminu šīs dienas skolas aktā jau pa-

zīstamos jaunākos likumus par Rakstu un

mākslas kameru, par Profesiju kameru, par

Valsts kultūras padomi. Tāpat mums ir

svarīgie likumi par saimniecību un kopdar-
bību, par kopdarbības drošību un nodroši-

nāšanu. Kā jūs paši zināt, mūsu li-

kumdošanas pamatos stāv

viena liela prasība pāri vi-

sām citām, lai uzvarētu na-

cionālā un sabiedriskā tais-

nība. (Aplausi.) Jūs varat man ticēt, ka

ir man, ir katram valdības loceklim un at-

bildīgam darbiniekam ir skaidri zināms,
ko nozīmē šis uzdevums un šis darbs. Mēs

zinām arī, kas ceļā var stāties un stāsies,

bet reiz mēs esam sākuši pa šo ceļu iet, tad

mums ir tik liela ticība un paļāvība arī uz

jums visiem, ka šis darbs mums izdosies.
(Aplausi.) Un tādēļ no šī darba mēs arī

nekad neatteiksimies.

Jums naav noslēpums, ka tagad visa pa-

saule ir pilna draudošu zinu un vēstījumu,
bet es jums gan pateikšu, ka briesmas ta-

gadējā lielā pasaules politikā ir radījušas
tik lielu sadarbību un gribu strādāt ar lielu

uzticību vienam uz otru. ka līdz šim un

arvienu izdevies visus grūtākos jautājumus
nokārtot miermīlīgi. Un dzīvosim tādā

cerībā un ticībā, ka tas izdosies arī uz

priekšu.

Cik no mums atkarājas, cik mēs spējam

un varam, mēs būsim klāt, lai darītu to,

kas ir mūsu daļa. Mēs arvien stā-

vam par mieru, mums rūp

miers šinī Eiropas daļā un

arī vispārīgi un pasaulē, jo

mēs zinām, ka tikai miers var palīdzēt uz

priekšu tikt, mūsu mērķus sasniegt un jau-

tājumus atrisināt. Mēs gribam sastrādāt

vislielākā sadraudzībā ar saviem kaimi-

ņiem. Ir prieks dzirdēt, lgaunijas val-

dība Ministru Prezidenta Enp a 1 u per-

sonā apliecinājusi atkal par jaunu gribu

draudzībā un sadraudzībā ar mums sastrā-

dāt un apliecinājusi, ka nav lielu, smagu

šķēršļu mūsu draudzīgai sadarbībai, kā tas

arī ir nepieciešams divu sabiedroto starpā.

Mēs arī skolu jautājumā pieduramies

šīm pašām lietām. Te es atkal gribu at-

griezties pie skolām un skolotājiem un iz-

teikt skolotājiem savu pateicību par lielo

darbu, ko viņi uzņēmušies un godam vei-

kuši. Ja arī saka, ka mūsu dienās skolo-

tājam esot vieglāk kā senāk, tad tomēr

viņa darbs ir grūts un prasības smagas.

Mēs rūpējamies un gādājam par skolām,

kurās mācās mūsu pašu, latviešu valodā,

bet mēs zinām, ka Alūksnē un apkārtnē ir

arī skolas igauņiem, kuŗi tēviju atraduši

šaipus robežas. Skolotāja darbs ir patiesi

grūts, jo no viņa prasa paraugu ne tikai

klases sienās, bet arī ārpus klases. Bet

man jāizsaka arī prieks, ka skolotāji savu

darbu labi veikuši. Skolotāja darbu pa-

dara daudzpusīgāku, bet arī grūtāku tas,

ka sabiedrība skolotājam uz-

stāda arvien lielākas prasī-

bas un prasa, lai skolotājs

būtu klāt arī biedrībās un or-

ganizācijās. Varbūt šinī ziņā mēs at-

radīsim atvieglojumu skolotājiem ar to, ka

mēs samazināsim arī jaunatnes organizā-

ciju skaitu. Mēs jau tagad samazinām pie-

augušo pilsoņu biedrību skaitu, un nav ne

mazākā ļaunuma, ja arī jaunatnes organi-

zāciju skaitu varēsim uz priekšu samazināt.

Bet neviens neieņemiet par daudz cieti sa-

vās sirdīs domu, ka šī reforma notiks tā

ka paliks viena vienīga organizācija un ci-

tas pazudīs. Visiem tiks kaut kas dots un

arī kaut kas paņemts.

Jūs, alūksnieši, ar savu vidusgkolu ari

esat ieslēgušies Cēsu skolnieku rotas sa-

draudzīgā tīklā. Un tas ir ļoti labi, ka tas

tā ir, jo gadu pēc gada, kad karogs tiek

atkal par jaunu attīts un pacelts, viņš ari

palīdz stiprināt ne tikai varonības ceļus

atminās, bet tas arī stāv par visaugstāko

ideālismu, ko dzīve no cilvēka prasa un uz

ko mūsu jaunatne ir bijusi spējīga.(Aplausi.)

Un tad nu, jaunatne, skolotāji, vecāki,

jaunieši un visi pilsoņi un pilsones, nu-

pat dzirdētais jums atkal par jaunu ap-

stiprināja, ka patiesi mēs ejam

uz priekšu, ka mūsu valsts

top stiprāka, ka mūsu nākot-

nes izredzes uu pati nākot-

ne top drošāka. To izdevies pa-

nākt ar mūsu apvienotu, kopīgu darbu, ar

darbu, kas balstās uz strādāšanu, bet ari

uz paļaušanos un uzticību. Mēs zinām, ka

dzīvē un katrā darbā ir vajadzīga ticība

un paļāvība pašam šim darbam un arī nā-

kotnei. Tāpat ir vajadzīga veselīga sa-

jūsma, jo bez šīm īpašībām mūsu darbs

labi veikties nevar. Bet šīs augstākās

mantas visas ir mūsu, tādēļ arī šodien ap-

solīsim, kā mēs arī turpmāk gribam palikt

stipri uzticībā 15. maija idejām, apziņā, ka

katram mūsu darbam jākalpo

arī valsts labklājībai, stip-

rumam un drošībai. Šķiroties brā-

lis brālim uzsauksim, ikkatrs par sevi un

visi kopā: Vienam mērķim, vie-

nam uzdevumam dzīvot un

strādāt par spēcīgu tautu,

par sti p ru valsti, par mūsu

mīļo tēviju Latviju tagad un

visos laikos!" (Aplausi.)

Pēc runas Valsts Prezidents pasniedza
absolventiem apliecības un grāmatas.

Akts bija pulcinājis ap 3000 vietējo iedzī-

votāju. Prezidentam pateicās Valkas ap-

riņķa vecākais A. Gailītis.

Pēc akta Valsts Prezidents ieradās pie

7. Siguldas kājnieku pulka kritušo karavīru

pieminekļa, kur pieņēma pulka parādi un

nolika pie pieminekļa vaiņagu. LTA.
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Izglītības ministra prof. A. Tenteļa runa Rīgas pils.

pamatskolu beigušiem skolēniem Sporta namā.

„Šodien jūs esat pulcējušies savā goda
<lienā, lai kopā ar daudziem citiem tūk-

stošiem absolventu visā Latvijā svinētu

savas pirmās dzīves cīņas vainagojumu
obligatoriskās skolas pabeigšanu. Pro-

tams, tas nenācās jums viegli, un dažs

labs starp jums stipri šaubījās, vai tikai

viņam izdosies saņemt šī fakta apstipri-

nājumu apliecību. Ar šo apliecību

jūs iegūstat savai nākamai dzīvei svarīgu

dokumentu, kuru jums uz priekšu nāk-

sies bieži vien uzrādīt, gan iestājoties
vispārizglītojošās skolās, gan arodskolās,

gan arī meklējot nodarbošanos fabrikās,

uzņēmumos vai sabiedriskā, pašvaldību

vai privātā darbā. Jo labāka būs šī

apliecība, jo vieglāk jūs atradīsiet

nodarbošanos. Cik svarīgs šis doku-

ments, to liecina tie daudzie pieaugušie,
kas dažādu iemeslu dēj nebij savā laikā

pamatskolas kursu beiguši un tagad cen-

šas atgūt nokavēto, iestājoties speciālās
skolās vai kursos. Jūs esat ieguvuši tie-

sības uz š) dokumentu kārtīgā gaitā.
Par to priecājaties jūs paši, jūsu vecāki,

brāļi un māsas, jūsu skolotāji, un arī

mēs izglītības lietu kārtotāji. It se-

višķi par jūsu sekmēm un sasniegumiem

priecājas mūsu vadonis Valsts un Mi-

nistru Prezidents Ulmaņa kungs. (Aplausi.)
Šoreiz mūsu vadoni; nav varējis būt mūsu

vidū: viņš šai pašā brīdī uzrunā absol-

ventus tālā Latv'jas ftūrī Pededzē. Bet

mūsu vadonis nebaidās ne ceļa grūtību,
ne noguruma, kad runa iet par jaunatni,
par skolām. Viņam sevi -ķi patīk ieprie-
cēt jaunatnes sirdis un prātus un sajūs-
mināt to uz krietnu dzīvi un cēliem dar-

biem, kas kalpotu Latvijas slavai. Bet arī

tālu no mums esot, viņš domā par mums un

par
visiem citiem Latvijas skolu audzēk-

ņiem un absolventiem. Mūsu vadonis uzde-

va man jūs sirsnīgi sveicināt jūsu goda dienā,

apsveikt jūs ar skolas sekmīgu pabeig-
šanu un novēlēt jums sekmes un izdoša-

nos nākamā dzīvē veikt krietni savus

pienākumus un būt uzticamiem mūsu

tēvzemes Latvijas dēliem un meitām.

(Aplausi.)

Neaizmirstat, jaunie draugi, ka ar mūsu

vadoņa gādību jūs dabūjat dzīves ceļā
līdzi jauku grāmatu ar virsrakstu ~Tev
mūžam dzīvot, Latvija", kurā sako-

poti daudzi raksti, kas sniedz zināšanas

un dzīves pamācības un atgādina, ka mēs

stāvam 20. Latvijas pastāvēšanas gadā.
Šai grāmatā jūs atradīsiet attēlotu Lat-

vijas attīstības gaitu, gan vārdiem aprak-

stītu, gan ilustrācijās parādītu. Lasāt un

pārlasāt šo grāmatu šogad un ari nāko-

šos gados. Jūs tajā atradīsiet vienmēr

kaut ko jaunu, kaut ko, pie kā vērts at-

griezties, ko vajaga pārdomāt. Lai jums
ir dārga šī Valsts Prezidenta un valdības

dāvana, un lai visu jūsu mūžu viņa

ieņem jūsu grāmatu vidū redzamāko vietu.

Jūsu tēviem un mātēm nebija šādas grā-
matas pirmās skolas absolvēšanas piemi-

ņai; nebija arī daudzkārt tāda atlaišanas

akta.

Jūs šeit esat pulcējušies arī tādēļ, lai

saņemtu no mums kādu pamācošu vārdu

tālākā dzīves ceļā. Atgādināšu jums, ka

šodien jūs atstāsiet savu pirmo skolu.

Neaizmirstiet to! Neaizmirstiet šad un

tad atgriezties savā pirmajā skolā, ar

kuru jums saistās tik daudz dažādu at-

miņu, kurā esat piedzīvojuši tik daudz

prieka savu skolas biedru vidū. Ir biju-
šas ari neveiksmes un bēdas, bet tās

viegli aizmirstamas.

Neaizmirstiet arī visu to labo,

ko skola jums mācījusi, neaizmir-

stiet, ka skola jūs audzinājusi,

aicinājusi uz visu labu, daiļu un

krietnu, skola jūs saukusi pie no-

pietna un pārdomāta darba, skola

jums rādījusi īsto dzīves ceļu, lai

jums dzīvē viss veiktos un izdotos.

Neaizmirstiet ari savus skolotājus, kas

tiešām ir bijuši, ir un būs jūsu draugi.

Ja jums dzīvē kādreiz vajaga padomu,
tad griežaties droši pie saviem skolotā-

jiem viņi nekad jums padomu neliegs.
Ja jūs arī dažreiz nesapratāt skolotāju
rīcību un jutāties pat apbēdināti, tad

vēlāk jūs sapratīsiet, ka skolotāji gribē-
juši tikai labu. Es zinu, ka jūs vienmēr

būsiet saviem skolotājiem pateicīgi.

Tāpat neaizmirstiet sirsnīgi pa-
teikties arī saviem vecākiem, kas

vienmēr gādājuši par jums un at-

vieglojuši jūsu mājas un skolas

gaitas. Neaizmirstiet vecāku mīlestību,
kuru jūs esiet baudījuši no savas dzīves

pirmās dienas. Jūs esiet vecākiem šo

mīlestību, šo gādību un audzināšanu pa-

rādā, un šo parādu laikam nekad neva-

rēsiet visu nomaksāt. Cenšaties dzēst

vismaz lielāko šī parāda daļu. Kā jūs
to izdarīsiet? Mīliet no visas sirds sa-

vus vecākus, cenšaties, kur vien var, at-

vieglot vecāku gaitas, esiet viņiem visās

vietās paklausīgi, esiet viņiem labi bērni.

Arī tad, kad jūs būsiet pieauguši, iztura-

ties tā, lai jūsu mātēm un tēviem nebūtu

nekad par jums jāžēlojas, bet lai jūs
viņus iepriecinātu. Cienāt savus vecākus,
atceraties to bausli, kas jūs mudina ve-

cākus mīlēt un cienīt un dod jums ne-

maldīgu solījumu: ~lai tev labi klājas un

tu ilgi dzīvo virs zemes".

Labas meitas un labi dēli būs arī labi

sabiedrības locekļi, būs labi darbinieki

savā un sabiedriskā darbā, būs labi un

krietni pilsoņi valstī un tādiem jums
visiem jābūt. Valstij ir lieli nopelni visu

mūsu un arī jūsu līdzšinējā dzīvē: valsts

nodrošina jums mieru, dod jums brīvību,

gādā par skolām, par iespēju mierīgi
darīt savu darbu. Mūsu vadonis ir mūs

visus aicinājis katru savā darbā, bet

visus valsts darbā. Jūs esiet savā darbā

labi strādājuši. Arī skolas darbs ir valsts

darbs, jo skola sagatavo pilsoņus nākošiem

atbildīgākiem valsts darbiem. Jūs esiet

valsts darbā strādājuši, cik katrs spēj un

var. Tikai nedomājiet, ka tagad esiet visu

padarījuši un ka vairāk nekā nav ko darīt.

Nē, jūs esiet pārkāpuši tikai pirmo slieksni,

uzkāpuši tikai pirmajā pakāpē. Vēl tādu

sliekšņu un pakāpju jūsu dzīvē būs daudz,

un daudzkārt nāksies grūti pārkāpt jaunam

sliegsnim, grūti tikt uz augstākas pakāpes
dzīves kāpnēs. Bet visi prasa to no jums
tikai uz priekšu, uz augšu, nekādā ziņā uz

leju vai atpakaļ, nestāvat arī uz vietas.

Jūsu priekšā tagad atveras plašs dzīves

lauks, tāpēc jums vajadzīgs pamatīgi un

dziļā nopietnībā apdomāt un apsvērt, kā

turpmāk rīkoties, ko darīt un no kā izvai-

rīties. Bet kā rast atbildi uz šiem jautāju-
miem? Te jums jāiet pēc padoma pie
saviem vecākiem un skolotājiem, jo vie-

niem pašiem jums būs grūti šos jautā-
jumus izšķirt. Es domāju, ka jums katram

arī tagad jau būs zināma atbilde uz jau-
tājumu, ko tālāk darīt. Viens teiks

iešu vidusskolā vai arodskolā, otrs teiks

iešu pie amatnieka vai fabrikā mācīties,

jo manu vecāku līdzekļi neatļauj iet

tālākās skolās, trešais atbildēs meklēšu

kādu nodarbošanos. Katrs jūs būsiet kaut

ko nodomājis, kaut ko iemīlējis. Bet bieži

vien jāprasa, vai tas būs īstais un pa-

reizais ceļš, vai tas būs īstais jūsu
dzīves darbs, vai tikai vēlāk nenāk-

siet meklēt kādu citu nodarbošanos

un vai jums pietiks spēka izvest domāto.

Te ir tā vieta, kur vajadzīgs citu padoms
un palīgs, un vislabāk taču jūsu intereses

un spējas pazīst jūsu vecāki un skolotāji.

Parasti visgrūtākā izvēle mēdz būt

kādā skolā turpināt izglītību. Visvairāk

jaunatne cenšas tikt ģimnāzijās, lai vēlāk

studētu un tiktu pie vieglākas dzīves.

Arī vecākiem bieži vien patīk, lai bērni

studētu, un viņi ne reti atrauj sev pat

visnepieciešamāko, lai tikai meita vai

dēls varētu studēt. Bet diezgan bieži

gadās, ka šie nestie upuri ir bijuši veltīgi,

jo meitai un dēlam nav bijis vajadzīgā

spēka, nepieciešamās uzcītības, trūcis iztu-

rības, aptrūkuši varbūt arī līdzekļi,
un kas nu iznācis no vieglākās dzīves?

Mērķis ir nesasniegts, bet izšķiesti spēki un

spējas, kas pa pilnam pietiktu kādam

mazākam praktiskam darbam. Šādu

cilvēku nav mazums. Laba puse no tiem,

kas iestājušies universitātē un citās augst-
skolās, nav taču savus mērķus sasnieguši.
Arī daļa to, kas universitāti nobeiguši,

nav ieguvuši cerēto nodarbošanos. Un vēl

tālāk: vai tie, kas atraduši sev piemērotu

nodarbošanos, ir atraduši arī vieglāku
dzīvi? Nē, sūrs darbs ir arī viņu daļa.
Un jūs zināt bez darba nedrīkst

būt un nav neviens, jo darbs ir tas,

kas cilvēkam piešķir viņa īsto vēr-

tību, kas piešķir viņam tiesību dzī-

vot. Katram par savu darbu ir arī jā-

atbild, vai nu tas būtu zems vai augsts.

Tas viss jums jāņem vērā, atstājot

savu pirmo skolu un dodoties dzīves cīņā.

Šī cīņa ir jāizcīna godīgiem līdzekļiem,

ar taisnu un skaidru sirdi, bez citu

apvainošanas vai sarūgtināšanas,

bez naida un greizsirdības. Tā ejot

pa savu dzīves ceļu, jūs iegūsiet līdz-

cilvēku cienīšanu un godāšanu. Jūs

būsiet apmierināti un būsiet krietni pilsoņi
savai valstij un tautai. Valsts un tauta

ir iestādījumi, bez kuriem nevar pastāvēt
arī neviens atsevišķs cilvēks. Tāpēc
valsts mums ir jāaizstāv, jo līdz ar mūsu

valsti zudīs arī mūsu pašu eksistence.

Tāpat tikai savā tautā mēs jūtamies
pilnīgi cilvēki. Sargājot savu tautu, mēs

sargājam savu valsti, un otrādi. Tāpēc

vienoti, sirsnīgā vienprātībā, draudzībā un

saticībā iesim visi pa vadoņa nozīmēto ceļu
un stāvēsim par savu valsti, savu latvisko

Latviju, par savu tautu, par savas tautas

latvisko kultūru. Stāvēsim par visu to,

nebaidoties ziedot arī savas dzīvības, ja to

no mums prasīs.
Priekš divām nedēļām mēs svinējām

četru gadu atceri 15. maija notikumiem

un atskatījāmies uz to, kas sasniegts šajos
4 gados. Jūs atceraties, cik liels bija šis

kopsavilkums daždažādās dzīves nozarēs:

skolu dzīvē, celtniecībā, rūpniecībā, tirdz-

niecībā un visās citās nozarēs. Tas viss

noticis pateicoties mūsu vadoņa gādībai
un tālredzībai. To jūs nekad neaizmirstiet.

Un nu, mīļie jaunie draugi, ejiet droši

dzīvē, vediet krietnu, godīgu un taisnu

dzīves cīņu. Neaizmirstiet, ko skola jums
mācījusi, un dziļā nopietnībā cienāt un

mīlat savu skolu. Nekad neaizmirstiet

savus ideālus, atjaunojiet, spodriniet un

veidojiet tos arvien plašākus un pilnīgākus.
Pieliekat visus spēkus sevis pašu audzinā-

šanā un izveidošanā. Cenšaties tikt uz

priekšu zināšanās. Ticiet sev un savam

uzdevumam un turiet svētus savus pie-
nākumus. Solies, mīļā jaunatne, mīlēt

Latviju un savu tautu. Solies, ka

tev nekāds upuris nebūs par grūtu

Latvijas un savas tautas labā. Solies

sekot sava vadoņa norādījumiem
tad mantosi labklājību, un Dieva

svētība tevi pavadīs." LTA.

Ministri un valdības pārstāvji pamatskolu audzēkņu

izlaidumu svinībās.

Straupes 2. pakāpes pamatskolas

absolventi ar audzinātājiem un vietējās sa-

biedrības pārstāvjiem svētdien, 29. maijā,

pie goda vārtiem sagaidīja izglītības mi-

nistri Dr A. Tent e 1 i. Pamatskolu bei-

gušo skolēnu izlaiduma aktu ievadīja diev-

vārdi un skolas pārziņa A. Zālīša uzruna.

Tad absolventus uzrunāja izglītības mi-

nistris un izdalīja skolu beigušajiem ap-

liecības un valdības balvu grāmatas.

Akta noslēgumā svinību dalībnieki skolas

pagalmā iestādīja pieminas ozolu izglītības

ministrim Dr A. Te n te l i m.

Vai v es pagasta pamatskolas svinī-

gajā izlaiduma aktā ieradās Valsts kancle-

jas direktors D. Ru dzīts. Reizē ar

valdības balvu Valsts kanclejas direktors

nodeva skolai no savas puses Ls 50,— iz-

lietošanai Valsts Prezidenta „Draudzīgā

aicinājuma" mērķiem.

Cēsu pils. pamatskolās svinīgo izlai-

duma aktu ievadīja dievkalpojumi. Pēc

tam skolas beigušos uzrunāja valdības

pārstāvji: pilsētas 2. pamatskolā Rakstu un

mākslas kameras pilnvarnieks J. Druva un

1. pamatskolā Cēsu pilsētas galva R.

Kauce. Pēc valdības balvas izdalīšanas

Rakstu un mākslas kameras pilnvarnieks

no savas puses nodeva skolai K. Melbārža

gleznu. Cēsu pilsētas galva R. Kauce abām

pamatskolām pasniedza naudas ziedojumu

karogu darināšanai.

Bauskas pamatskolas beigušo izlai-

duma aktā kā valdības pārstāvis piedalījās

satiksmes ministris B. E i n b e r g s. Mi-

nistri pie pilsētas pamatskolas sagaidīja

pilsētas galva Kasparsons, skolotāji, sko-

lēni un organizāciju pārstāvji. Savā runā

ministris skolu beiguša! jaunatnei deva lie-

tišķus norādījumus, kas ņemami vērā turp-

mākā dzīvē. „Par visām lietām turēt svē-

tu un mīlu mūsu tēvu zemi, par kuru daudzi

savas galvas nolikuši", teica ministris.

„Kas sekos vadoņa aicinājumam, tas savā

darbā augļus gūs". Pēc tam ministris no-

deva Valsts Prezidenta labākos novēlēju-

mus un izdalīja skolas beigušajiem aplie-

cības un balvas. Abiturienti pateicās aug-

stajam viesim un pasniedza ziedus.

Svētes 6 klašu pamatskolas 11. izlai-

duma aktā ieradās ārlietu ministris V.

M un te r s, kuru skolas priekšā pie goda

vārtiem sagaidīja pagasta amatpersonas un

aizsargu, mazpulku un skolas audzēkņu

goda sardze. Svinīgo aktu vadīja Jelgavas

Sv. Annas draudzes virsmācītājs Ķullītis.

Tad plašu runu teica ārlietu ministris V.

Munters, norādot jaunatnei Valsts Pre-

zidentu Dr Kārli Ulmani par la-

bāko priekšzīmi. Ministris arī uzsvēra, ka

mīlestība pret mūsu zemi un uzticība tai

vedīs mūs uz priekšu un uz augšu. Minis-

tra runu noslēdza valsts himna; pēc tam

12 absolventi saņēma apliecības un valdī-

bas balvu grāmatas. Svinīgā izlaiduma

akta noslēgumā ārlietu ministris skolas

priekšā iestādīja piemiņas ozolu.

Vircavas 6 klašu pamatskolas izlai-

duma aktā ieradās sabiedrisko lietu minis-

tris A. Bērziņš. Pie goda vārtiem mi-

nistri sagaidīja skolas audzēkņi, organizā-

ciju pārstāvji un vietējie iedzīvotāji un ap-

sveica pagasta vecākais. Svinības notika

krāšņi dekorētā skolas zalē. Pēc garīgā

akta un skolas priekšnieka uzrunas sabied-

risko lietu ministris teica plašāku runu, no-

rādot skolu beigušās jaunatnes pienākumus

un uzdevumus turpmākās dzīves gaitās.

Pēc tam ministris izdalīja skolas absolven-

tiem apliecības un grāmatas. Klātesošie

sumināja Valsts Prezidentu un nacionālo

valdību. Klātesošie nosūtīja pateicības te-

legramas Valsts Prezidentam Dr Kārlim

Ulma n im un izglītības ministrim Dr

A. Te n te 1 i m.

Vārkavas pagasta piecu sešklasīgo

pamatskolas beigušo izlaiduma akts notika

Vārkavas 1. pamatskolā, kurā ieradās tau-

tas labklājības ministris J. Volo n t s un

tautskolu direktora biedris B. Spūlis. Mi-

nistri pie goda vārtiem, kur bija pulcēju-

sies skolu jaunatne un vietējie iedzīvotāji,

apsveica pagasta vecākais A. Prikulis un

skolotājs J. Zeps. Garīgo aktu noturēja

prāvests Lavrinovičs, pēc kam ministris

uzrunāja skolu beigušos. Ministris nodeva

jaunatnei Valsts Prezidenta sveicienu un

aicināja jaunatni staigāt vienprātības ceļu

un vienmēr atcerēties savu pirmo skolu,

kā to dara un vēlējies Valsts Prezidents.

Apliecības saņēma 42 skolu beigušie.

Tumes pamatskolas izlaiduma aktā

ieradās iekšlietu ministris V. Gulbis.

Pie Tukuma apriņķa robežām ministri sa-

gaidīja apr. priekšnieks, pilsētas galva un

apr, vecākais. Pie Smārdes pagasta nama

bija celti goda vārti, pie kuriem stāvēja

skolēnu goda ierinda un ari apkārtējo pa-

gastu vecākie. Pie Tumes pamatskolas

augsto viesi sagaidīja aizsargi, skolu jau-

natne un citi svētku dalībnieki.

Ministris, pasniegdams apliecības un

balvas absolventiem starp citu teica:

„Mūsu nākotne būs tāda, kādu mēs paši to

veidosim, kāda būs mūsu jaunatne. Mēs

paši esam noteicēji savā zemē un šī diena

ved uz pārdomām, cik svarīgi uzdevumi

stāv mums priekšā, lai mūsu jaunatne iz-

augtu stipra un mīlētu darbu un nebītos no

tā, cik grūts arī tas nebūtu. Mēs esam

darba tauta, kas nekad negrib un nedrīkst

baidīties no darba grūtībām".

Jelgavā pamatskolu izlaiduma akts

sākās ar skolas beigušo gājienu uz piemi-

nekli Jelgavas atbrīvotājiem, kur nolika

vaiņagu. Pēc tam skolēni devās uz Jel-

gavas latviešu biedrību, kur sagaidīja fi-

nansu ministri L. Eķ i. Svinības ievadīja

ar garīgu aktu. Pēc tam finansu ministris

apsveica jaunatni un aicināja to dzīvē un

darbā ielikt visu sirdi. Ministris nodeva

skolas beigušajiem Valsts Prezidenta, kara

ministra un valdības sveicienus un izda-

līja valdības balvu grāmatas. Apliecī-

bas saņēma 300 skolas beigušie. Aktu no-

slēdza ar ..Dziesmu brīvai Latvijai".

Ministris vēl apmeklēja Jelgavas skolo-

tāju institūta paraugpamatskolu. Šīs sko-

las sestās klases audzēkņi un vecāki dā-

vināja skolai Valsts Prezidenta Dr Kā r 1 a

Ulmaņa ģīmetni. No šejienes ministris

devās uz pilsētas 5. pamatskolu, kur sko-

las padome skolai dāvāja Valsts un Minis-

tru Prezidenta ģīmetni.
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Ventspils pilsētas otrās pakāpes pa-

matskolas šogad beidza 124 audzēkņi.

Viņu kopīgā izlaiduma aktā kā valdības

pārstāvis ieradās arķibīskaps T. G r i n -

b e r g s, kas 29 gadus darbojies Ventspilī

un ventspilnieku loti iemīļots. Pēc svēt-

runas arķibīskaps deva skolu beigušiem

dzīvē līdzi daudzas vērtīgas pamācības,
aicinādams jaunā laika mērķus pārvērst

īstenībā. Pateicīgie abiturienti uzdāvināja

arķibīskapam G. Leskinoviča gleznu „Spā-

res ezers" ainavu.

Bērzmuižā skolas izlaiduma aktā

ieradās Sabiedriski-kulturalā depart. di-

rektors J. Mežaraups un vietējās pašvaldī-
bas un sabiedriskās dzīves pārstāvji. Di-

rektors Mežaraups nodeva sanāksmes da-

lībniekiem Valsts Prezidenta Dr Kārla

Ulmaņa sveicienu un novēlēja pamat-

skolu beigušiem aiznest no Bērzmuižas

kaut nelielu dalu no tās varenības, kādu

šeit skolā savā laikā guvis Prezidents. Tā

viņam palīdzējusi būt stipram visās ne-

stundās un izvest latviešu tautu uz saulaina

ceļa. Direktors pasniedza skolu beigušiem

valdības dāvanu grāmatu „Tev mūžam

dzīvot, Latvija", un arī labvēļu ziedotas

grāmatas un balvas. Bērzmuižnieki no-

sūtīja Prezidentam apsveikumu, soloties

staigāt pa teku, kas ved uz kalnu un uz

jaunu, saulainu dzīvi. Studentu biedrības

„Šalkone" pārstāvis A. Padēls dāvināja

skolai skolas apkārtnes izdaiļošanas plānu.

Svinīgo aktu kuplināja dziesmām skolas

koris un orķestris.

Daugavpils pilsētas pamatskolas

beigušo audzēkņu kopīgais izlaiduma akts

notika Vienības namā, kurā ziediem un na-

cionāliem karogiem greznotā zalē aktu

atklāja skolu valdes priekšsēdētājs insp.

K. Streips. Izglītības ministrijas pārstā-

vis priv. doc. B. Jirgensons absolventiem

nodeva Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa un izglītības ministra Dr

A. Te n te ļ a sveicienus un labākos novē-

lējumus un norādījumus turpmākā dzīvē.

Vietējā garnizona, pilsētas pašvaldības un

Latviešu biedrības vārdā jaunatnei svei-

cienus nesa garnizona priekšnieks gen.

Bachs. Skolu jaunatne godināja Valsts

Prezidentu, kara ministri un izglītības mi-

nistri. Pēcpusdienā atsevišķu skolu svi-

nīgos aktos absolventi saņēma apliecības

un valdības balvu - grāmatu „Tev mūžam

dzīvot, Latvija". Daugavpils pilsētas pa-

matskolas šogad beidza ap 500 jauniešu.

Liepājas pils. pamatskolas šogad

beiguši 650 audzēkņi, no kuriem par sa-

censības darbu „Dr K. Ulmaņa nopelni

Latvijas labā" godalgos 81 no pamatskolu

beigušiem audzēkņiem. Godalgām Liepā-

jas pilsētas valde ziedojusi Ls 350,—.

Pamatskolas beigušie 29. maija rīta pul-

cējās svinīgā dievkalpojuma Sv. Annas

baznīcā, kur svētrunu teica prav. V. San-

ders. Pēc dievkalpojuma pamatskolu bei-

gušie gājienā devās uz 15. maija namu,

kur notika svinīgs akts visām Liepājas

skolām un sapulcējušos uzrunāja valdības

pārstāvis prot. Alksnis un nodeva sveicie-

nus no Valsts Prezidenta un izglītības mi-

nistra. Pamatskolu absolventi sumināja

Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani,

izglītības ministri Dr A. Te n te 1 i un val-

dību. Skolu beigušos apsveica Kurzemes

divīzijas komandieris gen. O. Dankers, pil-

sētas galva E. Rimbenieks,
_

prefekts

F. Šāberts u. c. Akta noslēguma nosūtīja

apsveikuma telegramas Valsts Preziden-

tam un kara ministrim.

Vakarā atsevišķi izlaiduma akti notika

katrā pamatskolā ar izglītības ministrijas

pārstāvju piedalīšanos.

Rēzeknes apriņķī šogad pamatskolas

beidz 1020 bērni un izlaiduma akti notika

50 vietās. Rēzeknes pilsētas 1. latviešu

pamatskola pirms kopīgā akta ieradās

brāļu kapos, kur skolas pārzine A. Tučs

pie kritušo varoņu pieminekļa nolika zie-

dus. Skolēni ieradās ari pie nelaiķa mi-

nistra V. Rubula kapa, kur nolika

ziedus.

2. pilsētas latviešu pamatskolā notika

karoga pasniegšanas svinības. Skolai ka-

rogu dāvājis 9. Rēzeknes kājnieku pulks.

Karoga pasniegšanas svinībās piedalījās

universitātes doc. L. Ausējs un citi izglī-

tības darbinieki. Svinību dalībnieki godi-

nāja Valsts Prezidentu Dr Kārli

Ulmani, kara ministri gen. J. Balodi,

izglītības ministri Dr A. Te n te 1 i un na-

cionālo valdību.

Kopīgā aktā Rēzeknes latviešu biedrības

„Tautas pils" telpās piedalījās 6 pilsētas

pamatskolas. Kā valdības pārstāvis ie-

radās docents L. Ausējs. Aktā piedalījās

Rēzeknes garnizona priekšnieks pulkv.

R. Ceplītis, pilsētas galva M. Priedulāns

u. c. Uzrunājot pamatskolas beigušos,

doc. L. Ausējs nesa sveicienus no Valsts

Prezidenta, kara ministra un izglītības mi-

nistra. L. Ausējs pamatskolas beigušiem

izdalīja apliecības un grāmatas „Tev mū-

žam dzīvot Latvija". 6. klases audzēkņu
vārdā karogu jaunākai klasei nodeva Rē-

zeknes skolotāju institūta paraugskolas

audzēkņi. Svinīgā akta dalībnieki sumi-

nāja Valsts Prezidentu Dr Kārli Ul-

mani, kaŗa ministri gen. J. Balodi, iz-

glītības ministri Dr A. Te n te 1 i un na-

cionālo valdību. LTA.

Paziņojums.

Berlinē š. g. 17. maijā parakstīts ~Nolīgums par tirdznieciskām apmaiņām starp

Latviju un Bulgāriju un par attiecīgo maksājumu kārtošanu", kas apstiprināts Ministru
kabineta š. g.

24. maija sēdē. Saskaņā ar nolīguma 12. panta noteikumiem, tas stājas

spēkā 1938. gada 1. jūnijā. Minētā nolīguma teksts un tā tulkojums latviešu valodā

pievienoti šim paziņojumam.

Rīgā, 1938. gada 25. maijā. ārlietu ministris V. Munters.

Accord concernant les êchanges commerciaux entre la Lettonie

et la Bulgarie ainsi que le mode des paiements y afferents.
Le Gouvernement Letton et le Gouvernement Bulgare, dêsireux de rēgler les

êchanges commerciaux entre la Lettonie et la Bulgarie et les paiements y affêrents, sont

convenus des dispositions suivantes:

Article premier.

Les sommes dues pour les marchandises d'origine lettonne importēes en Bulgarie
seront versēes à l'êchêance par les importateurs bulgares à un compte global tenu en

levas, non productif d'intêrêts, ouvert dans ce but à la Banque Nationale de Bulgarie
au nom du Bureau de Compensation auprès du Ministère des Finances de Lettonie.

La Banque Nationale de Bulgarie informera le Bureau de Compensation letton
de chaque versement qui aura ētē effectuē pour son compte, avec toutes les indications
nēcessaires.

Article 2.

Le Bureau de Compensation letton utilisera les montants versēs à son compte
global à la Banque Nationale de Bulgarie pour le paiement des marchandises d'origine
bulgare, importēes en Lettonie après l'entrēe en vigueur du prēsent Accord ainsie

&

qu

pour le règlement des frais accessoires visēs à l'article 8.

La Banque Nationale de Bulgarie informera le Bureau de Compensation letton de
l'exêcution de tout ordre de paiement aux crēanciers bulgares.

Article 3.

Au cas oû des versements en devises seraient raits à ce compte global, la Banque
Nationale de Bulgarie convertira en levas le montant versē en devises d'après le cours

officiel au jour du versement, en augmentant le cours de change du pourcentage de prime
êtabli en Bulgarie pour la devise en cause.

Article 4.

Les ordonnances en matière de devises en vigueur en Lettonie et en Bulgarie auront

pleine application.

Article 5.

II est entendu que pour !e règlement des paiements commerciaux selon les dis-

positions du prēsent Accord le Bureau de Compensation letton et la Banque Nationale

de Bulgarie n'agissent que comme intermêdiaires et n'assument aucune responsa-

bilitē ni pour le transfert ni quant aux fluctuations des changes.

Article 6.

L'ori<nne lettone ou l'origine bulgare de la marchandise doit être prouvēe par un

certificat d'origine êtabli en fran?ais par les autoritês compêtentes du pays d'origine..

Les certificats d'origine sont dispensēs de la lēgalisation consulaire.

Article 7.

Les compensations privēes seront ēgalement admises, mais [seulement avec

l'autorisation prêalable des autoritēs compētentes des deux pays.

Les compensations privees dêjà autorisēes par la Banque Nationale de Bulgarie

et les autoritēs compētentes lettonnes et se trouvant en cours d'exêcution seront liquidēes

dans le dēlai de trois mois. Quant aux compensations privees qui n'auraient pas pu

être exêcutêes dans ce dēlai, la Banque Nationale de Bulgarie et les autoritēs compētentes

lettonnes se mettront d'accord ou vien sur la prolongation de l'autorisation de compen-

sation privēe ou sur la liquidation de la partie non exêcutêe de la compensation

selon les dispositions du prēsent Accord.

Article 8.

Les frais de transport et les frais accessoires tombent sous le coup du prēsent

Accord.

Article 9.

Les autoritēs des deux pays prendront les mesures nēcessaires pour que le règlement:

des ēchanges commerciaux rēciproques se fasse exclusivement selon les dispositions du,

prēsent Accord.

Article 10.

Toutes les sommes provenant d'ēchanges commerciaux entre les deux pays et non

transfērēes au moment de l'entrēe en vigueur du prēsent Accord seront rēglēes suivant.

les dispositions ci-dessus.

Article 11.

Le solde du compte global existant le jour ou le prēsent Accord prendrait fin,

sera liquidē selon les dispositions de cet Accord.

Article 12.

Le prēsent Accord entrera en vigueur le 1-er juin 1938. II pourra être dēnoncē à

tout moment avec prēavis d'un mois.

En foi de quoi les plēnipotentiaires ont signē le prēsent Accord.

Fait à Berlin, en double exemplaire, le 17 mai 1938.

A. Kampe. Iv. Altinoff.

Nolīgums par tirdznieciskām apmaiņām starp Latviju un Bulgāriju

un par attiecīgo maksājumu kārtošanu.

Tulkojums

Latvijas valdība un Bulgārijas valdība, vēlēdamās nokārtot tirdznieciskās apmaiņas

starp Latviju un Bulgāriju, kā arī attiecīgos maksājumus, vienojušās par sekojošiem
noteikumiem:

1. pants.

Sumas, kas pienākas par Bulgārijā importētām Latvijas precēm, bulgāru impor-
tieriem, termiņam iestājoties, jāiemaksā kopīgā levās vedamā bezprocentīgā rēķinā,,
kurš šajā nolūkā atverams Bulgārijas Nacionālā bankā uz Latvijas Finansu ministrijas

Norēķināšanās biroja vārdu.

Bulgārijas Nacionālai bankai jāziņo Latvijas Norēķināšanās birojam par katru

viņa labā izdarīto maksājumu, uzdodot visas vajadzīgās ziņas.

2. pants.

Latvijas Norēķināšanās birojs izlieto viņa kopīgam rēķinam Bulgārijas Nacionālā

bankā iemaksātās sumas to Bulgārijas preču samaksai, kuras pēc šā nolīguma spēkā,
stāšanās importētas Latvijā, kā arī 8. pantā paredzēto blakus izdevumu kārtošanai.

Bulgārijas Nacionālai bankai jāziņo Latvijas Norēķināšanās birojam par katru,

izpildītu maksājuma uzdevumu bulgāru kreditoru labā.

3. pants.

Gadījumā, kad šajā kopīgā rēķinā tiktu izdarīti maksājumi valūtā, Bulgārijas
Nacionālā banka pārvērš valūtā iemaksāto sumu levās pēc oficiālā kursa maksājuma,
dienā, pieskaitot maiņas kursam attiecīgai valūtai Bulgārijā noteikto procentuālo»
prēmiju.

4. pants.

Latvijā un Bulgārijā pastāvošie valūtas rīkojumi jāpiemēro pilnā apmērā.

5. pants.

Ir nolīgts, ka tirdzniecisko maksājumu kārtošanā saskaņā ar šā nolīguma notei-

kumiem Latvijas Norēķināšanās birojs un Bulgārijas Nacionālā banka uzstājas vienīgi
kā starpnieki un neuzņemas nekādu atbildību ne par pārvedumiem, ne ari par kursu

svārstībām.

6. pants.

Preces izcelšanās Latvijā vai Bulgārijā pierādama ar izcelšanās valsts piekritīgo
iestāžu franču valodā izgatavotu izcelšanās apliecību. Izcelšanās apliecības ir atbrīvotas

no konsulārās legalizācijas.

7. pants.

Ir pielaistas arī privātas kompensācijas, bet vienīgi ar abu valstu piekritīgo iestāžu

iepriekšēju atļauju.
Privātās kompensācijas, ko Bulgārijas Nacionālā banka un Latvijas pie-

kritīgās iestādes jau atļāvušas un kas atrodas izpildīšanā, likvidējamas triju
mēnešu laikā. Attiecībā uz privātām kompensācijām, kūpas nebūtu izdevies izpildīt
šajā laika sprīdī, Bulgārijas Nacionālā banka un Latvijas piekritīgās iestādes

vienojas vai nu par privātās kompensācijas atļaujas pagarināšanu, vai ari par kompen-
sācijas neizpildītās daļas likvidēšanu saskaņā ar šā nolīguma noteikumiem.

8. pants.

Transporta izdevumi un blakus izdevumi pakļauti šim nolīgumam.

9. pants.
Abu valstu iestādēm jāsper nepieciešamie soļi, lai savstarpējo tirdzniecisko apmaiņu

kārtošana notiktu vienīgi saskaņā ar šā nolīguma noteikumiem.

10. pants.

Visas sumas, kas ceļas no tirdznieciskām apmaiņām starp abām valstīm un nav

pārvestas šā nolīguma spēkā stāšanās brīdī, kārtojamas saskaņā ar augšējiem
noteikumiem.
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11. pants.

Kopīgā rēķina saldo uz to dienu, kad šis nolīgums izbeigtos, jālikvidē saskaņā ar

šā nolīguma noteikumiem.

12. pants.

Šis nolīgums stājas spēkā 1938. gada 1. jūnijā.
To var uzteikt katrā bridi, paziņojot par to vienu mēnesi iepriekš.
Šo apliecinot, pilnvarnieki parakstījuši šo nolīgumu.

Izgatavots Berlinē, 1938. gada 17. maijā.

A. Kampe. Iv. Altinoff.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un

nomaksai, sākot ar 1938. g. 1. jūniju
līdz turpmākam rīkojumam, jāpiemēro
šādi kursi:

1 Amerikas dolārs
....

Ls 5,20
1 Anglijas mārciņa .... ~

25,30

100 Francijas franku 15,—

100 Beļģijas beigu „
86,50

100 Šveices franku
„

117,50
100 Itālijas liru

„
27,10

100 Zviedrijas kronu
.... ~

131, —■
100 Norvēģijas kronu.

... ~
127,75

100 Dānijas kronu
~ 113,60

100 Čekoslovakijas kronu
. . ~

18,10
100 Holandes guldeņu 282,60
100 Vācijas marku

„
204,50

100 Somijas marku
~

11,30
100 Igaunijas kronu 139,95

100 Polijas zlotu
„

97,

100 Lietavas litu.
..... ~

8/,
100 Dancigas guldeņu ... ~

97, —

Ar šo atcelts 1938. gada 25. marta

rīkojums (~Valdības Vēstneša" 1938. g.
70. num.) par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1938. g. 28. maijā.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Finansu ministra rīkojums par valsts

odekolona pārdošanas cenām.

Valsts odekolonam ~Zeltīte" nosaku

šādas pārdošanas cenas:

Vietējā tirgū:

1) par 0,1 ltr. pudeli Ls 1,30

2) ~ ,, ~ ~
3,

Eksportam:

1) par 0,1 ltr. pudeli Ls 0,65

2)
„

0,25
„ „ „

1,30

3)
„

1 litru pircēja traukā. .

„
2.50

4) ~ 1/2 litra odekolona, kas no-

pildīts degvīna pudelē . . . ~
1,50

Šis rīkojums stājas spēkā tā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

Rīkojums.
1938. g. 27. maijā.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības no-

likuma X nodaļas VII apakšnodaļas 630.

pantu, cenu par pilnīgi svaigām olām, ko

Zemkopības ministrijas uzdevumā ~Latv-

ijas piensaimnieku centrālā savienība"

iepērk no ražotājiem eksportam no

1938. g. 1. jūnija līdz 31. jūlijam, no-

saku Ls 1,20 par kilogramu.

Zemkopības ministris J. B i rz n i ek s.

Lauksaimn. pārv. priekšnieka v.

V. G r i nē n s.

268. RĪKOJUMS.
Par pārgrozībām 1936. g. 518. un

1937. g. 69. rīkojumā.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1938. g. 25. maijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

518. rīkojumā par teātru personālu un

skatuves piederumu pārvadāšanu atseviš-

ķos vagonos, kas izsludināts „Valdības

Vēstneša" 1936. g. 292. numurā un „Dzelzs-

ceļu Vēstneša" tā paša gada 50. numurā,

pēc pirmās rindkopas ievietot sekojošo:

„Pēc minētām likmēm aprēķinātā brauk-

šanas maksa par teātra personāla vešanu

paaugstināma par s°/o, noapaļojot brauk-

šanas maksas kopsumu uz augšu līdz

pilniem 5 vai 10 santīmiem."

69. rīkojumā, kas izsludināts >,Valdības
Vēstneša" 1937. g. 40. numurā un „Dzelzs-

celu Vēstneša" tā paša gada 8. numurā,

Ķeguma spēkstacijas būves darbos nodar-

bināto strādnieku braucieniem 3. kl. va-

gonos no Ķeguma līdz Rīgai un atpakaļ

nosacīto braukšanas maksu „Ls 1,35" at-

vietot ar „Ls 1,45".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. jūliju.

Dzelzsc. galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

269. RĪKOJUMS.

Par pārgrozībām Valsts dzelzsceļu
pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1938. g. 25. maijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtījumu tarifu, kas izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1931 g. 289. numurā

un 1937. g. 95. numurā, grozīts un papildi-
nāts ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdots

atsevišķos Dzelzsceļu virsvaldes izdevu-

mos, grozīt un papildināt šādi:

1) 3. § E nod. 4. punkta pirmo rindkopu

atvietot ar sekojošo:

„4. Par braucieniem starp Rīgu pas. -

Jelgavu ņemama šāda maksa:

ar vienas reizes brauciena biļeti 2. kl.

Ls 1,70 un 3. kl. Ls 1,10;

ar turp- un atpakaļbraucienu biļeti 2. kl.

Ls 2,65 un 3. kl. Ls 1,80;

ar 10 braucienu biļeti 2. kl. Ls 12.10 un

3. kl. Ls 8,10;

ar 1 mēneša biļeti 2. kl. Ls 33,60 un 3. kl.

Ls 26.25;

ar 3 mēnešu biļeti 2. kl. Ls 84,— un 3. kl.

Ls 67,20;

ar 4 mēnešu biļeti 2. kl. Ls 105,— un

3. kl. Ls 84, ;

ar 6 mēnešu biļeti 2. kl. Ls 138,60 un

3. kl. Ls 110,25;

ar 12 mēnešu biļeti 2. kl. Ls 236,25 un

3. kl. Ls 189,—.

Bērni maksā pusi no minēto biļetu ce-

nām, noapaļotu uz augšu līdz pilniem

5 santīmiem.";

2) 7. § 1. punkta beigās ievietot seko-

jošo:

„d) Armijas garīdzniekiem ir tiesība

braukt pa dzelzsceļiem 2. kl. vagonos ar

2. kl. bērna biļeti.

Izlietojot šīs tiesības, armijas garīdz-

nieki reizē ar braucamo biļeti uzrāda vil-

ciena kontrolējošām personām apliecību,
kuru izdevušas Kara ministrijas amata

personas, tiesībās ne mazākās par atse-

višķu kara spēka daļu komandieriem, un

kurā ar izdevēja parakstu atzīmēts, ka

braucējam piešķirta tiesība braukt 2. kl.

vagonā ar bērna biļeti. Uz apliecībām

jābūt uzlipinātām, pienācīgi apzīmogotām

apliecību īpašnieku ģīmetnēm.";

3) 13. b§ 2. punktu izteikt šādi:

„2. 1000 km biļetes maksā Ls 23,10, bet

1500 km biļetes Ls 34,65.";

4) 3. § A, B, C, D, E un F nodalījumu

pielikumos ievietotās braukšanas maksu

tabeles atvietot ar šādām jaunām tabelēm:

(Pie 3. § A nodalījuma).

A PIELIKUMS

Vienas reizes braucienu biļetu maksa.

(Pie 3. § B nodalījuma.)

B PIELIKUMS.

Turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksa.

(Pie 3. § C nodalījuma.)

C PIELIKUMS.

Mēnešu biļetes.

1 mēneša biļetu maksa.
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(Pie 3. § A nodalījuma).

A PIELIKUMS

Vienas reizes braucienu biļetu maksa.

Maksa lata s

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

1—8 0,35 0,20 0,25 0,15
9 0,40 0,20 0,30 0,15

10 0,40 0,20 0,30 0,15

11 0,50 0,30 0,40 0,25

12 0,55 0,30 0,45 0,25

13 0,60 0,35 0,45 0,25

14 0,65 0,35 0,50 0,30
15 0,65 0,35 0,50 0,30

16 0,70 0,40 0,55 0,30

17 0,75 0,40 0,60 0,35
18 0,80 0,45 0,60 0,35

19 0,85 0,45 0,65 0,35

20 0,85 0,45 0,65 0,35

21 0,90 0,50 0,70 0,40

22 0,95 0,50 0,75 0,40

23 1,— 0,55 0,75 0,40

24 1,05 0,55 0,80 0,45

25 1,05 0,55 0,80 0,45

M a k s a latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

26 1,20 0,60 0,85 0,45
27 1,20 0,60 0,90 0,50
28 1,30 0.65 0,90 0,50
29 1,30 0,65 0,95 0,50
30 1,30 0,65 0,95 0,50

31 1,40 0,70 !,»■> 0,55
32 1,40 0,70 1,05 0,55
33 1,50 0,75 1,05 0,55
34 1.50 0,75 1,20 0,60
35 1,50 0,75 1,20 0,60

36 1,60 0,80 1,20 0,60
37 1,60 0,80 1,30 0,65
38 1,70 0,85 1,30 0,65
39 1,70 0,85 1,30 0,65
40 1,70 0,85 1,30 0,65

41 1,80 0,90 1,40 0,70
42 1,80 0,90 1,40 0,70
43 1,90 0,95 1,40 0,70
44 1,90 0,95 1,50 0,75
45 1,90 0,95 1,50 0,75

46 2,— 1,— 1,50 0,75
47 2

— 1,— 1,60 0,80
48 2,10 1,05 1,60 0,80
49 2,10 1,05 1,60 0,80
50 2,10 1,05 1,60 0,80

51 2,25 1,20 1,70 0,85
52 2,25 1,20 1,70 0,85
53 2,35 1,20 1,70 0,85
54 2,35 1,20 1,80 0,90
55 2,35 1,20 1,80 0,90

56 2,45 1,30 1,80 0,90
57 2,45 1,30 1,90 0,95
58 2,55 1,30 1,90 0,95
59 2,55 1,30 1,90 0,95
60 2,55 1,30 1,90 0,95

61—65 2,75 1,40 2,10 1,05
66—70 2,95 1,50 2,25 1,20
71—75 3,15 1,60 2,45 1,30
76—80 3,40 1,70 2,55 1,30
81—85 3,60 1,80 2,75 1,40

86—90 3,80 1,90 2,85 1,50
91—95 4

— 2,— 3,05 1,60
96—100 4,20 2,10 3,15 1,60

101—110 4,55 2,35 3,40 1,70
111—120 4,95 2,55 1,90

121—130 5,25 2,65 3,90 .2 —

131—140 5,60 2,85 4,20 2,10
141—150 6- 3,05 4,45 2,25
151—160 6,30 3,15 4,75 2,45
161—170 6,65 3,40 4,95 2,55

171—180 7,05 3,60 5,25 2,65
181—190 7,35 3,70 5,50 2,75
191—200 ' 7,70 3,90 5,80 2,95
201—210 8

—
4

—
6

— 3,05
211—220 8,30 4,20 6,20 3,15

221—230 8,65 4,35 6,45 3,30

231—240 8,85 4,45 6,65 3,40
241—250 9,15 4,65 6,95 3,50
251—260 9,45 4,75 7,15 3,60
261—270 9,80 4,95 7,35 3,70

271—280 10,10 5,05 7,60 3,80

281—290 10,30 5,15 7,80 3,90
291—300 11,05 5,60 8 — 4 —

301—320 11,55 5,80 8,30 4,20
321—340 11,55 5,80 8,75 4,45

341—360 12,10 6,10 9,15 4,65

361—380 12,60 6,30 9,45 4,75
381—400 13,15 6,65 9,90 4,95

401—420 13,65 6,85 10,20 5,15
421—440 14,20 7,15 10,50 5,25

441—460 14,70 7,35 11,05 5,60
461—480 15,25 7,70 11,55 5,80
481—500 15,25 7,70 11,55 5,80

501—520 15,75 7,90 12,10 6,10
521—540 16,30 8,20 12,10 6,10

541—560 16,30 8,20 12,60 6,30
561—580 16,80 8,40 12,60 6,30

581—600 17,35 8,75 13,15 6,65
601—620 17,35 8,75 13,15 6,65
621—640 17,85 8,95 13,15 6,65

641—660 17,85 8,95 13,65 6,85

661—680 18,40 9,25 13,65 6,85

681—700 18,40 9,25 14,20 7,15

(Pie 3. ii B nodalījuma.)

B PIELIKUMS.

rurp- un atpakaļbraucienu biļetu maksa.

M a k s a lata s

Ktn 2. klasē 3. klasē

Pieaug Bērn. Pieaug. Bērn.

1—8 0,70 0,35 0,50 0,25

9 0,80 0,40 0,60 0,30

10 0,80 0,40 0,60 0,30

11 0,95 0,50 0,75 0,40
12 1,05 0,55 0,85 0,45
13 1,20 0,60 0,85 0,45

14 1,30 0,65 0,95 0,50

15 1,30 0,65 0,95 0,50

16 1,40 0,70 1,05 0,55

17 1,50 0,75 1,20 0,60
18 1,60 0,80 1,20 0,60
19 1,70 0,85 1,30 0,65
20 1,70 0,85 1,30 0,65

21 1,80 0,90 1,40 0,70
22 1,90 0,95 1,50 0,75

23 2,— >.— 1,50 0,75
24 2,10 1,05 1,60 0,80
25 2,10 1,05 1,60 0,80

Maksa 1 a t o s

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug Bērn. Pieaug. Bērn.

26 2,35 1,20 1,70 0,85
27 2,35 1,20 1,80 0,90

28 2,45 1,30 1,80 0,90
29 2,55 1,30 1,90 0,95

30 2,55 1,30 1,90 0,95
31 2,75 1,40 2

)
],—

32 2,75 1,40 2^10 1,05
33 2,85 1,50 2,10 1,05
34 2,95 1,50 2,35 1,20

35 2,95 1,50 2,35 1,20

36 3,15 1,60 2,35 1,20
37 3,15 1,60 2,55 1,30
38 3,40 1,70 2,55 1,30
39 3,40 1,70 2,55 1,30
40 3,40 1,70 2,55 1,30

41 3,60 1,80 2,75 1,40
42 3,60 1,80 2,75 1,40
43 3,70 1,90 2,75 1,40
44 3,80 1,90 2,95 1,50
45 3,80 1,90 2,95 1,50

46 4 — 2
— 2,95 1,50

47 4.— 2
— 3,15 1,60

48 4,20 2,10 3,15 1,60
49 4,20 2,10 3,15 1,60
50 4,20 2,10 3,15 1,60

51 4,45 2,25 3,40 1,70
52 4,45 2,25 3,40 1,70
53 4,55 2,35 3,40 1,70
54 4,65 2,35 3,60 1,80
55 4,65 2,35 3,60 1,80

56 4,85 2,45 3,60 1,80
57 4,85 2,45 3,80 1,90
58 5,05 2,55 3,80 1,90
59 5,05 2,55 3,80 1,90
60 5,05 2.55 3,80 1,90

61 — 65 5,50 2,75 4,20 2,10
66— 70 5,90 2,95 4,45 2,25
71 — 75 6,30 3,15 4,85 2,45
76— 80 6,75 3,40 5,05 2,55
81

—
85 7,15 3,60 5,50 2,75

86— 90 7,60 3,80 5,70 2,85

91 — 95 8 — 4 — 6,10 3,05
96—100 8,40 4,20 6,30 3,15

(Pie 3. § C nodalījuma.)

C PIELIKUMS.

Mēnešu biļetes.

- 1 mēneša biletu maksa.

Maksa I a t o s

Km 2. klasē 3. klasē

Pieau g. Bērn. Pieaug. Bērn.

1—6 6 — 3- 4,50 2,30
7 7,10 3,60 5,30 2,70
8 8

— 4 — 6
—

3
—

9 9,10 4,60 6,80 3,40
10 10,— 5- 7,50 3,80

11 12,10 6,10 8,75 4,45
12 12,60 6,30 9,45 4,75
13 14,20 7,15 10,30 5,15
14 14,70 7,35 11,05 5,60
15 16,30 8,20 12,10 6,10

16 16,80 8,40 12,60 6,30
17 18,40 9,25 13,65 6,85
18 18,90 9,45 14,20 7,15
19 20,50 10,30 15,25 7,70
20 21- 10,50 15,75 7,90

21—22 23,10 11,55 17,35 8,75
23—24 24,70 12,60 18,40 9,25
25—26 26,25 13,15 19,45 9,80
27—28 27,30 13,65 20,50 10,30
29—30 28,90 14,70 21,55 11,05

31—32 31 — 15,75 23,10 11,55
33—34 32,55 16,30 24,15 12,10
35—36 33,60 16,80 25,20 12,60
37—38 35,20 17,85 26,25 13,15
39—40 36,75 18,40 27,30 13,65

41—42 38,85 19,45 28,90 14,70
43—44 39,90 19,95 29,95 15,25
45—46 41,50 21— 31,— 15,75
47—48 43,05 21,55 32,05 16,30
49—50 44,10 22,05 33,10 16,80

51—53 46,20 23,10 34,65 17,35

54—56 47,80 24,15 35,70 17,85
57—60 49,35 24,70 36,75 18,40

61—65 50,40 25,20 37,80 18,90

66—70 52
— 26,25 38,85 19,45

71—75 54,10 27,30 40,45 20,50

76—80 55,65 27,85 41,50 21-

81—85 56,70 28,35 42,55 21,55

86—90 58,30 29,40 43,60 22,05

91—95 59,85 29,95 44,65 22,60

96—100 61,95 31 — 46,20 23,10
101—110 64,60 32,55 48,30 24,15

111—120 67,20 33,60 50,40 25,20

121—130 70,90 35,70 53,05 26,80

131—140 73,50 36,75 55,15 27,85

141—150 77,20 38,85 57,75 28,90

151—160 79,80 39,90 59,85 29,95
Pa visu

valsts

dzelzsceļu

40,45tiklu 108,15 54,10 80,85



(Pie 3. § C nodalījuma.)

3 mēnešu biļetu maksa.

(Pie 3. § C nodalījuma.)

4 mēnešu biļetu maksa.

(Pie 3. § C nodalījuma.)

6 mēnešu biļetu maksa.

(Pie 3. § C nodalījuma.)

12 mēnešu biļetu maksa.

(Pie 3. § D nodalījuma.)

D PIELIKUMS.

10-braucienu biļetu maksa.

(Pie 3. § E nodalījuma.)

E PIELIKUMS.

Vienas reizes braucienu biļetu
maksa.

(Pie 3. § E nodalījuma.)

Turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksas.

Valdības Vēstnesis 120. num., pirmdien, 1938. g. 30. maijā6

(Pie 3. § C nodalījuma.)

3 mēnešu biletu maksa.

Maksa 1 a t o s

Km 2- klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

1—6 15,50 7,80 11,50 5,80
7 19 — 9,50 14 — 7 —

8 21,- 10,50 15,50 7,80
9 23,50 12 — 17,50 8,80

10 26,— 13,— 19,50 9,80

11 30,45 15,25 22,60 11,55
12 32,55 16,30 24,15 12,10
13 35,20 17,85 26,25 13,15
14 37,80 18,90 28,35 14,20
15 41,50 21— 31

— 15,75

16 43,60 22,05 32,55 16,30
17 47,25 23,65 35,20 17,85
18 48,30 24,15 36,25 18,40
19 52,— 26.25 38,85 19,45
20 54,10 27,30 40,45 20,50

21
-

22 59,85 29,95 44,65 22,60

23 -
24 63,— 31,50 47,25 23,65

25-- 26 66,70 33,60 49,90 25,20

27-- 28 70,35 35,20 52,50 26,25

29 - 30 73,50 36,75 55,15 27,75

31-
-

32 79,30 39,90 59,35 29,95

33 - 34 82,95 41,50 61,95 31 —

35-- 36 86,10 43,05 64,60 32,55
37

-
38 89,80 45,15 67,20 33,60

39 - 40 93,45 46,75 69,85 35,20

41-
-

42 98,70 49,35 74,05 37,30
43

- 44 102,40 51,45 76,65 38,35

45-- 46 106,05 53,05 79,30 39,90

47
-

48 109,20 54,60 81,90 40,95
49

-
50 112,90 56,70 84,55 42,55

51-
-

53 118,65 59,35 88,75 44,65

54-- 56 121,80 60,90 91,35 45,70
57 - 60 125,50 63,— 94 — 47,25
61 - 65 129,15 64,60 96,60 48,30

66 -
70 132,30 66,15 99,25 49,90

71-- 75 138,10 69,30 103,45 52 —

76
-

80 141,75 70,90 106,05 53,05

81-- 85 144,90 72,45 108,70 54,60

86-- 90 148,60 74.55 111,30 55,65
91

-
95 152,25 76,15 113,95 57,25

96--100 157,50 78,75 118,15 59,35
101--110 164,85 82,45 123,40 61,95
111 -120 171,70 86,10 128,65 64,60
121--130 180,60 . 90,30 135,45 67,75
131--140 187,95 94 — 140,70 70,35

141 -150 196,90 98,70 147,55 74,05
151--160 203,70 101,85 152,80 76,65

Pa visu valsts

dzelzsceļu
tīklu 275,10 137,55 206,35 103,45

(Pie 3. § C nodalījuma.)

4 mēnešui biļetu maksa.

M a k s a latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug;. Bērn.

1—6 19,50 9,80 14,50 7,30

7 23 — 11,50 , 17 — 8,50
8 26.—

.
13 — 19,50 9,80

9 29,50 15
— 22,— 11,—

10 32 — 16,— 24- 12-

11 37,80 18,90 28,35 14,20
12 40,95 20,50 30,45 15,25
13 44,10 22,05 33,10 16,80
14 47,80 24,15 35,70 17,85
15 52

— 26,25 38,85 19,45

16 54,10 27,30 40,45 20,50
17 58,80 29,40 44,10 22,05

18 60,90 30,45 45,70 23,10
19 65,10 32,55 48,85 24,70
20 67,20 33,60 50,40 25,20

21—22 74,55 37,30 55,65 27,85
23—24 78,75 39,40 58,80 29,40
25—26 83,50 42

— 62,50 31,50
27—28 87,70 44,10 65,65 33,10
29—30 92,40 46,20 69,30 34,65

31—32 98,70 49,35 74,05 37,30
33—34 103,95 52,— 77,70 38,85
35—36 108,15 54,10 80,85 40,45
37—38 112,35 56,20 84,— 42.—
39^10 117,10 58,80 87,70 44,10

41-^12 123,40 61,95 92,40 46,20
43-^14 128,10 64,05 96,10 48,30
45—46 132,30 66,15 99,25 49,90
47-^18 137,55 68,80 102,90 51,45

49—50 141,75 70,90 106,05 53,05

51—53 148,60 74,55 111,30 55,65
54—56 152,80 76,65 114,45 57,25
57—60 157,— 78,75 117,60 58,80
61—65 161,70 80,85 121,30 60,90

66—70 165,90 82,95 124,45 62,50

71—75 173,25 86,65 129,70 65,10

76—80 177,45 88,75 132,85 66,70
81—85 182,20 91,35 136,50 68,25
86—90 186,40 93,45 139,65 69,85

91—95 190,60 95,55 142,80 71,40

96—100 197,40 98,70 148,05 74,05

101—110 206,85 103,45 154,90 77,70

111—120 215,80 108,15 161,70 80,85

121—130 226,80 113,40 170.10 85,05

131—140 235,20 117,60 176,40 88,20

141—150 246,75 123,40 184,80 92,40

151—160 255,70 128,10 191,65 96,10

Pa visu

valsts

dzelzsceļu
258,85 129,70tīklu 345,45 172,75

(Pie 3. § C nodalījuma.)

6 mēnešu dilstu maksa.

M a k s a latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

1—6 25,50 IS- 19,— 9,50

7 30 —
IS— 22,50 11,50

8 34,— 17 — 25,50 13,—

9 39
— 19,50 29 — 14,50

10 42,— 21,— 31,50 16 —

11 49,35 24,70 36,75 18,40

12 53,55 26,80 39,90 19,95

13 58,30 29,40 43,60 22,05

14 62,50 51,50 46,75 23,65

15 68,25 34,15 50,95 25,75

16 70,90 35,70 53,05 26,80

17 77,20 38,85 57,75 28,90

18 79,80 39,90 59,85 29,95

19 85,60 43,05 64,05 32,05

20 88,20 44,10 66,15 33,10

21— 22 97,65 48,85 73
— 36,75

23— 24 102,90 51,45 77,20 38,85

25— 26 109,20 54,60 81,90 40,95

27— 28 115,— 57,75 86,10 43,05

29— 30 121,30 60,90 90,85 45,70

31— 32 129,70 65,10 97,15 48,85

33— 34 136,— 68,25 101,85 50,95

35— 36 141,75 70,90 106,05 53,05

37— 38 147,— 73,50 110,25 55,15

39— 40 153,30 76,65 115,— 57,75

41— 42 161,70 80,85 121,30 60,90

43— 44 168 — 84,— 126,— 63,—

45— 46 173,80 87,15 130,20 65,10

47— 48 180,10 90,30 134,95 67,75

49— 50 185,85 92,95 139,15 69,85

51— 53 194,80 97,65 145,95 73,—
54— 56 200,55 100,30 150,15 75,10
57— 60 205,80 102,90 154,35 77,20

61— 65 212,10 106,05 159,10 79,80

66— 70 217,90 109,20 163,30 81,90

71— 75 226,80 113,40 170,10 85,05

76— 80 232,60 116,55 174,30 87,15
81— 85 238,90 119,70 179,05 89,80

86— 90 244,65 122,35 183,25 91,90
91— 95 249,90 124,95 187,45 94 —

96—100 259,35 129,70 194,25 97,15

101—110 270,90 135,45 203,20 101,85

111—120 283,— 141,75 212,10 106,05

121—130 297,70 149,10 223,15 111,85
131—140 308,70 154,35 231,55 116,05

141—150 323,40 161,70 242,55 121,30
151—160 335,50 168,— 251,50 126,—

Pa visu

valsts

dzelzsc.

tīklu 453,10 226,80 339,70 170,10

(Pie 3. § C nodalījuma.)

12 mēnešu biletu maksa.

Km

Maksa

2. klasē

Pieaug. Bērti.

latos

3.

Pieaug.

klasē

Bērn.

1—6

7

8

9

10

43,50

51,60
58 —

65,50
72,-

22-

26 —

29-

33,—
36,-

32,50
38,50
43,50

49,—
54,-

16,50

19,50
22,—
24,50

. 27,—

11

12

13

14

15

84-

91,35

99,75
106,60
116,55

42,—
45,70

49,90
53,55
58,30

63,—
68,25
74,55

79,80
87,15

31,50
34,15

37,30
39,90
43,60

16

17

18

19

20

121,30
131,80

136,50
146,50
151,20

60,90
66,15

68,25
73,50

75,60

90,85

98,70
102,40
109,75

113,40

45,70

49,35
51,45
55,15

56,70

21— 22

23— 24

25— 26

27— 28

29— 30

166,95
176,40

186,90
196,90
207,40

83,50
88,20
93,45

98,70
103,95

124,95

132,30
140,20
147,55

155,40

62,50
66,15
70,35

74,05
77,70

31— 32

33— 34

35— 36

37— 38

39— 40

222,10
232,60

242,55
252

—

262,50

111,30

116,55
121,30
126,—

131,25

166,45

174,30
181,65
189,—

196,90

83,50
87,15

90,85
94,50
98,70

41— 42

43— 44

45— 46

47— 48

49— 50

277,20

287,70
297,70
308,20
318,15

138,60
143,85

149,10

154,35
159,10

207,90
215,80

223,15
231,—

238,35

103,95

108,15
111,85
115,50

119,20

51— 53

54— 56

57— 60

61— 65

66— 70

333,40
343,35
352,80

363,30
373,30

166,95

171,70

176,40
181,65

186,90

249,90

257,25
264,60

272,50
279,85

124,95
128,65

132,30
136,50
140,20

71— 75

76— 80

81— 85

86— 90

91— 95

388,50
398,50

409,—
418,95
428,40

194,25

199,50
204,75

209,50

214,20

291,40
298,75

306,60
313,95
321,30

145,95

149,65
153,30
157,—

160,65

96—100

101—110

111—120

121—130

131—140

444,15

464,10
484,60

509,80
529,20

222,10
232,05

242,55
255,15

264,60

332,85

348,10
363,30

382,20
396,90

166,45
174,30

181,65
191,10

198,45

141—150

151—160

Pa visu

valsts

dzelzsc.
tiklu

554,40
574,90

776,50

277,20

287,70

388,50

415,80

431,05

582,25

207,90
215,80

291,40

(Pie 3. § D nodalījuma.)

D PIELIKUMS.

10-braucienu bijetu maksa.

M a k s a latos

Km 2 . klasē 3. !klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug Bērn.

1—8 2,70 1,40 2 —
1 —

9 3 — 1,50 2,20 1,10

10 3,20 1,60 2,40 1,20

11 3,80 1,90 2,85 1,50

12 4,10 2,10 3,05 1,60

13 4,55 2,35 3,40 1,70

14 4,85 2.45 3,60 1,80

15 5,05 2,55 3,80 1,90

16 5,50 2,75 4,10 2,10

17 5,80 2,95 4,35 2,25

18 6,20 3,15 4,65 2,35

19 6,55 3,30 4,85 2,45

20 6,75 3,40 5,05 2,55

21 7,15 3,60 5,40 2,75
22 7,50 3,80 5,60 2,85

23 7,90 4,— 5,90 2,95
24 8,20 4,10 6,10 3,05

25 8,40 4,20 6,30 3,15

26 8,85 4,45 6,65 3,40

27 9,15 4,65 6,85 3,50

28 9,60 4,85 7,15 3,60

29 9,90 4,95 7,35 3,70

30 10,10 5,05 7,60 3,80

31 10,50 5,25 7,90 4,—

32 11,05 5,60 8,10 4,10
33 11,55 5,80 8,40 4,20

34 11,55 5,80 8,65 4,35

35 12,10 6,10 8,85 4,45

36 12,60 6,30 9,15 4,65
37 12,60 6,30 9,35 4,75
38 13,15 6,65 9,70 4,85

39 13,65 6,85 9,90 4,95
40 13,65 6,85 10,10 5,05

41 14,20 7,15 10,40 5,25

42 14,70 7,35 11,05 5,60

43 14,70 7,35 11,05 5,60
44 15,75 7,90 11,55 5,80

45 15,75 7,90 11,55 5,80

46 16,30 8,20 12,10 6,10

47 16,30 8,20 12,10 6,10

48 16,80 8,40 12,60 6,30

49 16,80 8,40 12,60 6,30
50 16,80 8,40 12,60 6,30

51 17,85 8,95 13,15 6,65

52 17,85 8,95 13,15 6,65

53 18,40 9,25 13,65 6,85

54 18,40 9,25 13,65 6,85
55 18,90 9,45 14,20 7,15

56 18,90 9,45 14,20 7,15
57 19,95 10 — 14,70 7,35
58 19,95 10,— 14,70 7,35
59 20,50 10,30 15,25 7,70
60 20,50 10,30 15,25 7,70

61-- 65 22,60 11,55 16,80 8,40

66- 70 24,15 12,10 17,85 8,95
71- - 75 25,20 12,60 18,90 9,45
76-

-
80 27,30 13,65 20,50 10,30

81-
-

85 28,90 14,70 21,55 11,05

86-- 90 31
— 15,75 23,10 11,55

91-
-

95 32,55 16,30 24,15 12,10
96--100 33,60 16,80 25,20 12,60

101--110 36,75 18,40 27,30 13,65

111--120 39,40 19,95 29,40 14,70

121— 130 42
—

21
— 31,50 15,75

131- 140 45,15 22,60 33,60 16,80
141--150 47,80 24,15 35,70 17,85

151--160 50,40 25,20 37,80 18,90
161- -170 53,55 26,80 39,90 19,95

171 180 56,20 28,35 42 — 21—

181--190 58,80 29,40 44,10 22,05

191--200 61,95 31 — 46,20 23,10
201--210 64,60 32,55 48,30 24,15
211--220 66,70 33,60 49,90 25,20

221- 230 69,30 34,65 52,— 26,25
231- 240 71,40 35,70 53,55 26,80
241- -250 73,50 36,75 55,15 27,85
251- -260 76.65 38,35 57,25 28,90
261- -270 78,75 39,40 58,80 29,40

271- 280 80,85 40,45 60,40 30,45

281- -290 83,50 42
— 62,50 31,50

291--300 85,60 43,05 64,05 32,05

(Pie 3. § E nodalījuma.)

E PIELIKUMS.

Vienas reizes braucienu biletu

maksa.

Maksa latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

1—8 0,20 0,10 0,15 0,10
9 0,30 0,15 0,20 0,10

10 0,35 0,20 0,25 0,15

11 0,45 0,25 0.35 0,20
12 0,55 0,30 0,40 0,25
13 0,60 0,35 0,45 0,25
14 0,60 0,35 0,45 0,25
15 0,65 0,35

'

0,50 0,30

16 0,65 0,35 0,50 0,30
17 0,75 0,40 0.55 0,30
18 0,75 0,40 0,55 0,30
19 0,80 0,45 0,60 0,35

20 0,80 0,45 0,60 0,35

M a k s a latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

21 0,85 0,45 0,65 0,35
22 0,85 0,45 0,65 0,35
23 0,95 0,50 0,70 0,40
24 0,95 0,50 0,70 0,40

25 I,— 0,55 0,75 0,40

26 1,05 0,55 0,80 0,45
27 1,05 0,55 0,80 0,45
28 1,20 0,60 0,85 0,45
29 1,20 0,60 0,85 0,45

30 1,30 OK5 0,90 0,50

31 1,30 0,65 0,90 0,50

32 1,30 0,65 0,95 0,50
33 1,30 0,65 0,95 0,50
34 1,40 0,70 i,— 0,55
35 1,40 0,70 i,— 0,55

36 1,50 0,75 1,05 0,55
37 1,50 0,75 1,05 0,55

38 1,60 0,80 1,20 0,60
39 1,60 0,80 1,20 0,60
40 1,60 0,80 1,20 0,60

41 1,70 0,85 1,30 0,65

42 1,70 0,85 1,30 0,65
43 1,70 0,85 1,30 0,65

44 1,70 0,85 1,30 0,65
45 1,90 0,95 1,40 0,70

46 1,90 0,95 1,40 0,70
47 1,90 0,95 1,40 0,70

48 1,90 0,95 1,40 0,70
49 2 — 1,— 1,50 0,75

50 2
—

1 — 1,50 0,75

51 2 — >,— 1,50 0,75
52 2,10 1,05 1,60 0,80

53 2,10 1,05 1,60 0,80
54 2,10 1,05 1,60 0,80

55 2,10 1,05 1,60 0,80

56 2,35 1,20 1,70 0,85

57 2,35 1,20 1,70 0,85
58 2,35 1,20 1,70 0,85

59 2,35 1,20 1,70 0,85
60 2,45 1,30 1,80 0,90

61 2,45 1,30 1,80 0,90
62 2,45 1,30 1,80 0,90

63 2,55 1,30 1,90 0,95
64 2,55 1,30 1,90 0,95

65 2,55 1,30 1,90 0,95

66 2,55 1,30 1,90 0,95

67 2,75 1,40 2 — 1,—
68 2,75 1,40 2 — 1,-4
69 2,75 1,40 2 — 1,—
70 2,75 1,40 2- 1,—

71 2,85 1,50 2,10 1,05
72 2,85 1,50 2,10 1,05
73 2,85 1,50 2,10 1,05
74 2,85 1,50 2,10 1,05

75 2,95 1,50 2,25 1,20

76 2,95 1,50 2,25 1,20

77 2,95 1,50 2,25 1,20

78 3,15 1,60 2,35 1,20
79 3,15 1,60 2,35 1,20

80 3,15 1,60 2,35 1,20

81 3,15 1,60 2,35 1,20
82 3,30 1,70 2,45 1,30
83 3,30 1,70 2,45 1,30

84 3,30 1,70 2,45 ■ 1,30
85 3,30 1,70 2,45 1,30

86 3,40 1,70 2,55 1,30
87 3,40 1,70 2,55 1,30

88 3,40 1,70 2,55 1,30
89 3,60 1,80 2,65 1,40

90 3,60 1,80 2,65 1,40

(Pie 3. § E nodalījuma.)

Turp- un atpakaļbraucienu biļetu maksas.

Maksa latos

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug, Bērn. Pieaug. Bērn.

1—8 0,40 0,20 0,30 0,15
9 0,55 0,30 0,40 0,20

10 0,70 0,35 0,50 0,25

11 0,85 0,45 0,65 0,35
12 1,— 0,55 0,75 0,40

13 1,20 0,60 0.85 0,45
14 1,20 0,60 0,85 0,45
15 1,30 0,65 0,95 0,50

16 1,30 0,65 0,95 0,50
17 1,50 0,75 1,05 0,55
18 1,50 0,75 1,05 0,55
19 1,60 0,80 1,20 0,60
20 1,60 0,80 1,20 0,60

21 1,70 0,85 1,30 0,65
22 1,70 0,85 1,30 0,65
23 1,90 0,95 1,40 0,70
24 1,90 0,95 1,40 0,70
25 2,— 1,— 1,50 0,75

26 2,10 1,05 1,60 0,80
27 2,10 1,05 1,60 0,80
28 2,35 1,20 1,70 0,85
29 2,35 1,20 1,70 0,85
30 2,45 1,30 1,80 0,90

31 2,45 1,30 1,80 0,90
32 2,55 1,30 1,90 0,95
33 2,55 1,30 1,90 0,95
34 2,75 1,40 2

— l.—
35 2,75 1,40 2- 1,--

36 2,85 1,50 2,10 1,05
37 2,85 1,50 2,10 1,05
38 3,15 1,60 2,35 1,20
39 3,15 1,60 2,35 1,20
40 3,15 1,60 2.35 1,20



Rīkojums stājas spēkā 1938. g. 1. jūlijā.

Dzelzsceļu galv. direktora v.E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

(Pie 3. § E nodalījuma.)

10 braucienu biļetu maksa.

(Pie 3. § F nodalījuma.)

F PIELIKUMS.

Svētdienu turp- un atpakaļbraucienu biļetu

maksa.

Lopkautuvju saraksta papildinājums.
~Valdības Vēstneša" 1938. g. 70. num.

izsludināto lopkautuvju sarakstu, kuras

Veterinārais departaments atzinis par
atbilstošam likuma par lopkautuvēm un

gaļas izmeklēšanas stacijām (Lik. kr.

1934. g. 73.) un kurās ražotā gaļa, ieve-

dot citās pilsētās, padota tikai ārkārtējai
gaļas kontrolei, papildināt ar šādam:

22) Bauskas pilsētas lopkautuve Baus-

kā un

23) Strenču pilsētas lopkautuve Stren-

čos.

Rīgā, 1938. g. 28. maijā.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķi s.

Darbvedis Graudiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Kļūdu izlabojums.

„Valdības Vēstneša" 1935. g. 44. num.

ievietotā Kaijas meliorācijas sabiedrības

Cerība tīreļa novadgrāvju rakšanas darbu

dalībnieku saraksta 8. numurā pēc kārtas

2. ailē nodrukātā Ernests Jēkaba d. Šmudze

un Marianna Jura m. Šmudze vietā jālasa
Andrejs Pričiņš,' 3. ailē nodrukātā „īpaš-
nieki līdzīgās daļās" vietā jālasa īpašnieks;
4. ailē nodrukātā Kursulenu-Vecvagari
vietā jālasa Strautiņi; 6. ailē nodrukātā

1443 vietā jālasa 16193.

Daļas vadītāja v. E. Āboliņš.
Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Meklētizbeidzamo personu

2320. saraksts.

46083. Mozus Davidovs. 28345/29.

46084. Kārlis Iceniets. 6198/22.
46085. Johanna Elsters. 318/21.
46086. Juris-Georgs Elsters. 3267/22.
46087. Gustavs Klāvs. 50278/37.
46088. Konstantins Lipinš. 10633/24.
46089. Jānis Lūkas. 27752/29.
46090. Alberts Lunts. 13033/25.
46091. Pāvels Marcinkevičs. 38144/32.
46092. Irene-Teresija Mäggi. 6397/22.
46093. Jānis-Roberts Mengelis. 36631/31.

46094. Vincs Mickuss. 25749/28.
46095. Eduards Mierinš. 34958/31.
46096. Antons Mucha.' 47506/35.
46097. Jecheckils Neišloss. 49815/37.
46098. Jānis Oja. 24736/27.
46099. Paulis Orechovs. 31603/30.

46100. Kirils Orlovs. 52829/38^
46101. Augusts Paegle. 3819/22.
46102. Vikentijs Pasuškevičs. 1461/21.
46103. Jānis Paučs. 10296/24.
46104. Rafails Pļavinš. 18245/26.
46105. Makars Potašovs. 49182/36.

46106. Julius Putrals. 6141/22.
46107. Staņislavs Rimovičs (Rymovicz).sooos/37
46108. Tekla Tamans. 52888/38.

Rīgā, 1938. g. 27. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs
Darbvedis Hūns,

Māksla.

Nacionālā opera.

Šodien, 30. maijā, operētu dziedātājs Elnas

Gisteds atvadizrādē „Grāfiene Mārica". Piedalās

N. Vasiljevs, A. Verners, V. Leonaitis, L. Teich-

manis u. c. Diriģents J. Kalniņš.
Nacionālā opera slēdz sezonu otrdien, 31. maijā

ar Verdi operu ~Aidu", diriģenta J. Kalniņa
vadībā. Galvenās lomās M. Brechmanis

-
Šten-

gels, A. Kaktiņš, E. Miķelsons, H. Lūsis, A. Jē-
kabsons u. c.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Otrdien, 31. maijā, pīkst. 19.30, Tērbatas

ielā 64, R. Blaumaņa lugas ~No saldenās

pudeles" pirmizrāde.

Dailes teātris.

Pirmdien, 30. maijā, pīkst 19.30 tautas

izrādē „Z aļ ā pļ a v ā".

Otrdien, 31. maijā, pīkst. 19.30, tautas izrādē

„Roksijas futbolkomanda.

Trešdien, 1. jūnijā, pīkst. 19.30, lētā izrādē

"

Ceturtdien, 2. jūnijā, pīkst. 19.30 „Putna

piens"; parastās puscenas.
Piektdien, 3. jūnijā, pīkst. 19.30, l. reizi

~Nogrimušais zvans", parastās puse.

Vasaras svētku 1. dienā: svētdien, 5. jūnijā,

pīkst. 19.30, tautas izrādē „Put n a piens",

2. dienā, pirmdien, 6. jūnijā, pīkst. 19.30 tau-

tas izrādē „Roksijas futbolkomanda",un

3. dienā, otrdien, 7. jūnijā, sezonas slēgšanā,

pīkst. 19.30, tautas izrādē ~Putna piens".

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 30. maijā, pīkst. 19.30, 5. Cēsu

kājnieku pulkam ~Mūžīgi vīrišķais".

Otrdien, 31. maijā, pīkst. 19.30, sezonu

slēdzot, lata izrādē „3 soļi uz laimi".

Nacionālā teātra izrādes 9. Dziesmu

svētku laikā.

16. ju n i jā, „M ūžī g i vīrišķais" ar

L. Štengeli.
17. jūnijā, „3 soli uz laimi".

18. jūnijā dienā „Ka I ē ja 1 ī g a v a", vakarā

„Mūžīgi vīrišķais" ar L. Štengeli.
19. jūnijā dienā „3 soļi uz laimi"; va-

karā ~Kal ēja līgava".

Telegramas.

Tieslietu ministra H. Apsīša

viesošanās Zviedrijā.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

•Tieslietu ministra H. Apsīša

viesošanās Zviedrijā.

Stokholmā, 29. V. Latvijas tieslietu

ministris H. Apsīts šodien pulkst. 11.30

ieradās Stokholmā. Viņu sagaidīja Zvied-

rijas tieslietu ministris Vestmans,

valstssekretars D ā 1 m a n s, Latvijas sūt-

nis V. Sa 1 n ai s un citas amatpersonas.

Ministris Apsīts apbalvots ar Ziemeļ-

zvaigznes ordeņa lielkrustu un viņa sek-

retārs Auziņš ar tā paša ordeņa kava-

liera krustu. Šovakar Latvijas sūtnis

sarīko viesības sūtniecībā.

Stokholma, 30. V. Latvijas tieslietu

ministra H. Apsīša oficiālās vizītes ga-

dījumā Zviedrijas tieslietu ministrijas un

valdības nami Stokholmā korogoti. Zviedru

prese jau vakar sniedza plašus aprakstus

par viesa ierašanos. Pīkst. 15 ministris

H. Apsīts viesnīcā pieņēma zviedru

preses pārstāvjus, kuriem izteicās par sa-

va brauciena mērķiem, uzsvērdams, ka

Latvija tagad ne tikai sadziedējusi karā

sistās brūces, bet rada arī loti daudz jauna.

Sevišķi tas sakāms par pēdējiem 4 gadiem,

kad izdoti daudzi svarīgi likumi, kas kārto

gan saimniecisko, gan garīgo kultūru.

Valdība rūpējas kā par lauciniekiem, tā

par pilsētniekiem. Mūsu tauta tiecas pēc

vienības un vienprātības pilnā apziņā, ka

vispārības labumam jāstāv pāri pašlabu-

mam. Žurnālisti uzstādīja daudz jautāju-

mu, par Prezidenta Ulmaņa civillikumu

un citām lietām.

Pēc intervijas ministris H. Apsīts ap-

skatīja Stokholmu un tās tuvāko apkārtni.

Vakarā Latvijas sūtniecībā rīkotās viesī-

bās ieradās vairāk kā 100 personu ar

Zviedrijas tieslietu ministri Vest m a n i

un ģenerālsekretāru Dālm a n i. Šodien

Latvijas tieslietu ministris nodos oficiālas

vizītes Zviedrijas Ministru Prezidentam

Hansonam, tieslietu ministŗim Vest-

manim un ārlietu ministrim Sandie-

ra m. Pēc tam viņš apmeklēs dažas

ieslodzīšanas vietas. Vakarā paredzēta

Zviedrijas tieslietu ministra rīkotā dineja.

Literatūra.

Zvejniecības mēnešraksts, 5. num., 1938. g.
maijs, Zemkopības ministrijas lauksaimnie-

cības pārvaldes izdevums.

Mūsu Mājas Viesis, 22. numurs, 1938. g.

26. maijā, Centrālās savienības ~Turība" izde-

vums.

Students, 69./70 numurs, 1938. g. 14. maijā,
Latvijas universitātes konkordiju seniorata iz-

devums.

Lauku pastnieks, 26/27. numurs, 1938. g.
27. maijā, Zemkopības ministrijas izdevums.

Aleksandrs Grīns Trīs vanagi, 1. daļa, ro-

māns, akc. sab. ~Zemnieka Domas" izdevums.

K. Zutis Latiņu gramatika, 2. daļa, sintakse,
akc. sab. „Zemnieka Domas" izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 30. maijā.

Devīzes: Ls

I Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 85,40—86,90
100 Šveices franku 115,50—117,00

100 Itālijas liru 26,60—27,10
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu
. . . 17,50—18,00

100 Holandes guldeņu 279,90—282,90

100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 95,30—96,90
100 Lietavas litu 85,50—86,70
100 Dancigas guldeņu 95,30—96,90

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. .

99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. G a i l i ts.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p n er s.

120. num., pirmdien, 1938. g. 30 maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

7
Maksa 1 a t o s

Km 2. klasē 3. klasē

Pieaug Bērn. Pieaug. Bērn.

41 3,40 1,70 2,55 1,30
42 3,40 1,70 2,55 1,30
43 3,40 1,70 2,55 1,30
44 3,40 1,70 2,55 1,30
45 3,70 1,90 2,75 1,40

46 3,70 1,90 2,75 1,40
47 3,70 1,90 2,75 1,40
48 3,70 1,90 2,75 1.40

49 4 — 2- 2,95 1,50
50 4,— 2- 2,95 1,50

51 4
— 2.- 2,95 1,50

52 4,20 2,10 3,15 1,60
53 4,20 2,10 3,15 1,60
54 4,20 2,10 3,15 1,60
55 4,20 2,10 3,15 1,60

56 4,55 2,35 3,40 1,70
57 4,55 2,35 3,40 1,70

58 4,55 2,35 3,40 1,70
59 4,55 2,35 3,40 1,70
60 4,85 2,45 3,60 1,80

61 4,85 2,45 3,60 1,80

62 4,85 2,45 3,60 1,80
63 5,05 2,55 3,80 1,90
64 5,05 2,55 3,80 1,90
65 5,05 2,55 3,80 1,90

66 5,05 2,55 3,80 1,90
67 5,40 2,75 4,— 2

—

68 5,40 2,75 4,— 2,—
69 5,40 2,75 4 — 2,—
70 5,40 2,75 4,— 2-

71 5,70 2,85 4,20 2,10
72 5,70 2,85 4,20 2,10
73 5,70 2,85 4,20 2,10
74 5,70 2,85 4,20 2,10
75 5,90 2,95 4,45 2,25

76 5,90 2,95 4,45 2,25
77 5,90 2,95 4,45 2,25
78 6,20 3,15 4,65 2,35

79 6,20 3,15 4,65 2,35
80 6,20 3,15 4,65 2,35

81 6,20 3,15 4,65 2,35
82 6,55 3,30 4,85 2,45
83 6,55 3,30 4,85 2,45
84 6,55 3,30 4,85 2,45
85 6,55 3,30 4,85 2,45

86 6,75 3,40 5,05 2,55
87 6,75 3,40 5,05 2,55
88 6,75 3,40 5,05 2,55
89 7,05 3,60 5,25 2,65
90 7,05 3,60 5,25 2,65

(Pie 3. § E nodalījuma.)

10 braucienu bilstu maksa.

Maks a 1 a t o s

Km 2. klasē 3. klase

Pieaug Bērn. Pieaug. Bērn.

1—8 1,60 0,80 1,20 0,60
9 2,20 1,10 1,60 0,80

10 2,70 1,40 2,00 1,—

11 3,40 1,70 • 2,55 1,30
12 3,70 1.90 2,75 1,40

13 4,10 2,10 3,05 1,60

14 4,45 2,25 3,30 1,70
15 4,65 2,35 3,50 1,80

16 4,95 2,55 3,70 1,90
17 5,25 2,65 3,90 2

—

18 5,50 2,75 4,10 2,10

19 5,90 2.95 4,45 2,25

20 6,20 3,15 4,65 2,35

21 6,55 3,30 4,85 2,45

22 6,75 3,40 5,05 2,55

23 7,05 3,60 5,25 2,65
24 7,35 3,70 5,50 2,75
25 7,60 3,80 5,70 2,85

26 8 — 4,— 6 — 3,05
27 8,30 4,20 6,20 3,15

28 8,65 4,35 6,45 3,30
29 8,85 4,45 6,65 3,40
30 9,15 4,65 6,85 3,50

31 9,45 4,75 7,05 3,60

32 9,90 4,95 7,35 3,70

33 10,10 5,05 7,60 3,80
34 10,40 5,25 7,80 3,90

35 11,05 5,60 8
— 4,—

36 11,05 5,60 8,20 4,10

37 11,55 5,80 8,40 4,20

38 12,10 6,10 8,75 4,45

39 12,10 6,10 8,95 4,55

40 12,60 6,30 9,15 4,65

41 12,60 6,30 9,35 4,75

42 13,15 6,65 9,60 4,85

43 13,15 6,65 9,80 4,95
44 13,65 6,85 10,10 5,05

45 14,20 7,15 10,30 5,15

46 14,20 7,15 10,50 5,25
47 14,70 7,35 11,05 5,60

48 14,70 7,35 11,05 5,60
49 15,75 7,90 11,55 5,80
50 15,75 7,90 11,55 5,80

51 16,30 8,20 12,10 6,10
52 16,30 8,20 12,10 6,10
53 16,30 8,20 12,10 6,10
54 16,80 8,40 12,60 6,30
55 16,80 8,40 12,60 6,30

56 17,85 8,95 13,15 6,65
57 17,85 8,95 13,15 6,65
58 18,40 9,25 13,65 6,85
59 18,40 9,25 13,65 6,85
60 18,40 9.25 13,65 6,85

Maksa 1 a t o s

Km 2. Iklasē 3. klasē

P:eaug. Bērn. Pieaug. Bērn.

61 18,90 9,45 14,20 7,15
62 18,90 9,45 14,20 7,15
63 19,95 10 — 14.70 7,35
64 19,95 10 — 14,70 7,35
65 20,50 10,30 15.25 7,70

66 20,50 10,30 15,25 7,70
67 20,50 10,30 15,25 7,70
68 21,— 10,50 15,75 7,90
69 21,— 10,50 15,75 , 7,90
70 22,05 11,05 16,30 8,20

71 22,05 11,05 16,30 8,20
72 22,60 11,35 16,80 8,40
73 22,60 11,35 16,80 8,40
74 22,60 11,35 16,80 8,40
75 23,10 11,55 17,35 8,75

76 23,10 11,55 17,35 8,75

77 24,15 12,10 17,85 8,95

78 24,15 12,10 17,85 8,95
79 24,70 12,40 18,40 9,25
80 24,70 12,40 18,40 9,25

81 24,70 12,40 18,40 9,25

82 25,20 12,60 18,90 9,45
83 25,20 12,60 18,90 9,45
84 26,25 13,15 19,45 9,80

85 26,25 13,15 19,45 9,80

86 26,80 13,45 19,95 10 —

87 26,80 13,45 19,95 10 —

88 27,30 13,65 20,50 10,30

89 27,30 13,65 20,50 10,30
90 27,30 13,65 20,50 10,30

(Pie 3. § F nodalījuma.)

F PIELIKUMS.

Svētdienu turp- un atpakaļbraucienu biļetu

maksa.

Maksa latos

Km 2 klasē 3. klasē

Pieaug. Bērn. Pieaug Bērn.

31 2,45 1,30 1,80 0,90

32 2,55 1,30 1,90 0,95

33 2,55 1,30 1,90 0.95

34 2,75 1,40 2,— 1,—

35 2,75 1,40 2- 1,—

36 2,85 1,50 2,10 1,05
37 2,85 1,50 2,10 1,05

38 3,15 1,60 2,35 1,20

39 3,15 1,60 2,35 1,20
40 3,15 1,60 2,35 1,20

41 3,40 1,70 '2,55 1,30

42 3,40 1,70 2,55 1,30

43 3,40 1,70 2,55 1,30

44 3,40 1,70 2,55 1,30

45 3,70 1,90 2,75 1,40

46 3,70 1,90 2,75 1,40

47 3,70 1,90 2,75 1,40
48 3,70 1,90 2,75 1,40

49 4,— 2 — 2.95 1,50

50 4,— 2- 2,95 1,50

51 4,— 2- 2,95 1,50
52 4,20 2,10 3,15 1,60

53 4,20 2,10 3,15 1,60
54 4,20 2,10 3,15 1,60

55 4,20 2,10 3,15 1,60

56 4,55 2,35 3,40 1,70

57 4,55 2,35 3,40 1,70

58 4,55 2,35 3,40 1,70

59 4,55 2,35 3,40 1,70
60 4,85 2,45 3,60 1,80

61—65 5,05 2,55 3,80 1,90

66—70 5,40 2,75 4,— 2,—
71—75 5,90 2,95 4,45 2,25

76—80 6,20 3,15 4,65 2,35
81—85 6,55 3,30 4,85 2,45
86—90 6,75 3,40 5,05 2,55

91—95 7,05 3,60 5,25 2,65

96—100 7,35 3,70 5,50 2,75
101—110 7,60 3,80 5,70 2,85

111—120 7,90 4 — 5,90 2,95

121—130 8,40 4,20 6,30 3,15

131—140 9,05 4,55 6,75 3,40

141—150 9,60 4,85 7,15 3,60
151—160 10,10 5,05 7,60

8,—

3,80

161—170 11,05 5,60 4,—

171—180 11,55 5,80 8,40 4,20

181—190 12,10 6,10 8,85 4,45

191—200 12,60 6,30 9,25 4,65

201—210 13,15 6,65 9,70 4,85

211—220 13,65 6,85 10,- 5,05

221—230 14,20 7,15 10,30 5,15

231—240 14,70 7,35 11,05 5,60
241—250 15,75 7,90 11,55 5,80

251—260 15,75 7,90 11,55 5,80

261—270 16,30 8,20 12,10 6,10

271—280 16,80 8,40 12,60 6,30

281—290 16,80 8,40 12,60 6,30

291—300 17,85 8,95 13,15 6,65



Tìesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Otto Ma-

tīsa publiskā kārtībā 1934. g.

3. nov. taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 21. marta

Gulbenē mir. Otto Matīsa, dzim.

1855. g. 11. aprilī, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maijā.
3113. 1. 5366«

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
r

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maija tiesas sede

attaisīto un nolasīto Antona

Kazaioa mutiski mājas kartība

1933. g. 18. februārī taisīto tes-

tamentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1933. g.

24. februārī mir. Antona Kazai-

oa, dzim. 1872. gada 30. sep-

tembrī (v. st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maija.

3054. 1. 5367g

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. aprila tiesas sede

attaisīto un nolasīto Mades Ošs,

dzim. Ozolioš, publiskā kārtība

1929. g. 21. nov. taisīto testa-

mentu, vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1936. g.

29. septembrī Mārcienas pag.

mir. Mades Ošs, dzim. Ozoliņš,

dz. 1863. g. 16. apr., mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., ' pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maijā.
2809. 1. 5368g

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p .
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. aprila tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Paula

Punchera un viņa sievas Lud-

millas, dzim. Mozers, publiskā

kārtībā 1923. g. 14. sept. taisīto

savstarpējo testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 15. aprīlī

Šveicē, Kūrā (Chur), mir. Pau-

la-Antona-RūdolfaPunchera, dz.

1875. g. 3. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maija.

2559. 1. 5369g

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maijā tiesas sede

attaisīto un nolasīto Antona

Ruka publiskā kartība 1937. g.

b. novembrī taisīto testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 17. decem-

brī Vecgulbenes pag. mir. An-

tona Ruka, dzim. 1876. gada

10. augustā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. U pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maija.

3098. L 5370g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maija tiesas sede

attaisīto un nolasīto Oto Krēs-

liņa publiskā kartība 1930. gada

15. novembrī taisīto testamen-

tu, vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1931. g. 18. jan-

vārī Meirānu pag. mir. Oto

Krēsliņa, dzim. 1880. gada

13. marta, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maija.
2964. 1. 5371g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, karu

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 3. maija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Marijas

Sevišķis un Heinricha Oto Se-

višķa publiskā kārtībā 1926. g.

28. janv. taisīto savstarpējo

testamentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.

17. februārī Rīgā mir. Marijas

Sevišķis (Sevišķo), dzim. Kal-
ķukalns, dzim. 1857. gada
21. maija, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u,_ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 21. maijā.
2978. Ļ 5372g

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1936. g. 2. septembrī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Annas
Rudzītis, dzim. Lūsis, publiskā
kartība 1934. g. 17. augustā

taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1935. g 8. jūnijā Drabešu pag.

mir. Annas Rudzītis, dzim. Lū-
sis, dzim. 1879. gada 20. nov.

(v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maiiā.

311. 1. 5373g
Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 10. maija tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jāoa-Edu-
arda Laša mājas kārtībā 1935.

gada 30. oktobrī taisīto testa-

mentu, vai kam butu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

5. februārī mir. Jāna-Eduarda
Laša, dzim. 1895. gada
28. jūlija, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 21. maiiā.

2921. 1. 5375g
Vicepriekšsed. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

ttīgas apgabaltiesas 3. civilnod-

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maijā tiesas sede

attaisīto un nolasīto Annas

Endzels (Enzels), dzim. Ungurs,

publiskā kārtībā 1928. g. 31. jan-

vārī taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1932. g. 23. jūnijā

mir. Annas Endzels (Enzels),

dzini. Ungurs, dzim. 1856.

gadā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt_ tas

tiesai 3 mēnešu laika pec š

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. maijā.

3096. 1. 5374g

Vicepriekšsēd. J. Brands.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1628.—Ī631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludmajuma

ievietošanas~Valdības Vēstnesi"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības uņ

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1937. g. 3. novembrī Augst-

rozes pag. mir. Arnolds -
Vol-

demārs Vītiņš, 3153. 1.;

2) 1938. g. 28. martā Cēsīs

mir. Indriķis Sedmalis, dzim.

1863. g. 11. janv., 3147. 1.;

3) 1937. g. 5. martā Rīgā mir.

Anete Rozenštengels, dzim.

Selga, dzim.. 1872. g. 12. aprilī,

3149. 1.;

4) 1929. g. 27. jūnijā Rīgā

mir. Icchoks (Iciks) Hermanis,

dzim. 1849. g., 3154. 1.;

5) 1920. g. 29. janvārī Dru-

vienas pag. mir. Emilija-Berta

Kņope, dzim. Pliķēns, dzim.

1885. g. 27. janvārī (v. st.),

3102. 1.:

6) 1937. g. 16. augustā Cēsīs

mir. Reinis Kalniņš, dzim. 1871.

gada 24. martā (v. st.), 3037.1.;
7) 1920. g. 9. martā mir.

Jānis Eglīts, arī Eglīte, dzim.

Lazberga pag., 3029. 1.;
8) 1936. g. 20. maijā mir.

Jēkabs Adamsons, dzim. 1886.

gada 24. oktobrī (v. st.),
3041. 1.;

9) 1931. g. 14. aprilī mir. Jē-

kabs Apsitis (Apse), dzim.

1857. g. 1. oktobrī (v. st.),
2972. lu

10) 1919. g. 28. februārī mir.

Jēkabs Igaunis, dzim. 1840. g.

10. martā, 3066. 1.

1938. g. 21. maijā. 5377

Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Anša

Rittenberga hipotekāro parādu
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

dzēšanas lietā 1938. g. 7. maijā
maksātu parādu pēc obligācijas

par 2000 rbl. ar 6%> gadā, ko

izdevis Ansis Rittenbergs Oska-

ram Moricam par labu un kas

apstiprināta 1899. g. 5. novem-

brī ar žurn. 3778. num. uz ne-

kustamu īpašumu Rīgas pilsē-

tas 6. hip. iecirknī ar zeines

grāmatu 1064. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā. L. 80/02777 5382

Rīgā, 1938. g. 23. maijā.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1723. pantu, paziņo, ka Annas
Beks, dzim. Radeke obligāciju
mortifikacijas lietā 1938. gada
7. maija tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātam 2 obligācijas
par: a) 3900 rbl un b) 5000 rbl.,
abas ar 5%> gada, kuras izdevis

Kārlis (Charles) Brimmers An-

nai Beks, dzim. Radeke, par
labu un kas apstiprinātas 1906.

gada a) 19. maija ar žurn. 161.

num., b) 20.. maijā ar žurn. 164.

num. uz nekustamu īpašumu
tagad Latvijas valstij, bet ag-
rāk Heinricham Brimmeram

piederošo Pasta saimniecību,
Rīgas apr. Kokneses pag. ar

zemes grāmatu „a" 82. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu iesniegšanai zemes

grāmatu nodaļai, lai saņemtu

obligāciju norakstu, kas atvie-

tos oriģinālus.

Rīgā. 1938. g. 23. maijā.
L. 113/02774.

_

5383g
Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu ~Jelgavas linu manufak-

tūras „L. * J. Hoff" akciju bie-

drība" (Rīgā, Vaļņu ielā 1) ie-

rakstītās akc. sab. reģistra 29. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g.- 23. maija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

pēc paziņojuma, šīs sabiedrības

valdes loceklis Arnolds Hoffs no

1935. g. 1. oktobra dzīvo Rīgā,
Vilandes ielā 10. 5671z

Rīgā, 1938. g. 23. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka 'tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu ~Akciju sabiedrība ~Latv-
iešu akciju banka" (Rīgā, Kaļķu
ielā 3/5) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 423. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

23. maija lēmuma pamata ie-

T3kstīts"

a) 1938. g. 27. aprilī finanču

ministris apstiprinājis šīs sab.

statūtu grozījumus, un tie izslu-

dināti 1938. g. 15. maijā ~Ekon-

omista" 10. num.;

b) saskaņā ar finansu ministra

1938. g. 27. aprilī apstiprināto
statūtu 5. § 4. piezīmi, šīs sab.

pamatkapitāls ir 2.000.000 latu,

kas sadalīts 10.000 akcijās, par

200 latiem nominālvērtībā katra.

Rīgā, 1938. g. 23. maijā.

Tirdzn.reg. tiesn. M.G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pāvela Jāņa d.

Meškova, arī Mežaka, dz. 1855. g.,

mir. 1921. g. 23. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L; pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 20. maijā.
L. 98/38. 5398 v

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārap. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

17. maija tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc iz-

pildraksta, kas izdots Kazimi-

ram Stefanovičam par labu un

kas nostiprināts 1898. g. 5. au-

gustā ar 871. num. uz nekustamu
īpašumu Jēkabpils apr. Dignā-

jas pag. „Pormal" JV? 102. mā-

jam ar zemes grām. 1184. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 21. maijā.
Obl. li, 190. 5403g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Bertas Lodziņš lū-

gumu un savu 1938. g. 19. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
ir samaksājis paradu pēc obli-
gācijas par 2000 krievu cara

rbļ., kas izdota Jānim Ormanim

par labu, blanko cedēta, kas no-

stiprināta 1909. g. 29. jūlijā ar

1239. num. uz nekustamu īpa-
šumu Jēkabpils apr. Rītes pag.

Korset-Maz JVs 49. mājām ar ze-

mes grāmatu 2252. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt atpa-
kaļ parādniekam hipotēkas dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka

kreditora dzīves vieta nav zi-

nāma.

/Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikāpēcšī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn.". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parādu pēc obligācijas atzīs

par samaksātu un lūdzējai būs
tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 21. maijā.
Obl. 421. L 5404g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Monvida Kaugara
lūgumu un savu 1938. gada
19. maija lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parā-
du pec obligācijām par:

1) 40.000 kr. c. rbl., 2) 25.000 kr.

c rbl., kas nostiprinātas:
1) 1909. g. 22. juniiā ar 1632.
num., 2) 1909. g. 23. septembrī
ar 2170. num. uz nekustamu

īpašumu Ozolnieku pag. _
Kau-

sam mājām ar zemes grāmatu

2008. num., bet šīs obligācijas

nevar izsniegt atpakaļ parādnie-

kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka kreditoru

dzīves vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas
I

kam butu tiesī-

bas uz minētam obligācijām,

pieteikties tiesā 1 mēneša laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies

noteiktā laikā, tad parādus pec

obligācijām atzīs par samaksā-

tiem un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavāf 1938. g. 21. maijā.

Obl. 670. 1. 5405g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 3. jūnijā tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Jāņa Zem-

gaļa korespektivo ar levu Zem-

galis testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Jāna Zemgaļa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 21. maijā.

239. 1. 5247 v

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas prokurors,

uz Sodu lik. 239. p. pamata pa-

ziņo, ka Hermanis Stirna-Gut-

pelcis sodīts ar Jelgavas apgabal-
tiesas 1938. g. 31. marta sprie-
dumu pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 40,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 12 dienām arestā

par atkārtotu pienācīgas tīrības

neievērošanu savā maiznīcā, Jel-
gavā, Kr. Barona ielā 17, izga-
tavojot pārdošanai baltmaizi.

Prokurors K. Reinhards.
5672 Sekretārs A. Zīverts.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. aprila lē-

mumu, uzaicina 1932. g. 7. sep-

tembrī mirušās levas Rozes

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
501m/38. 5256 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lē-

mumu uzaicina 1932. g. 1. mar-

tā mirušās Ilzes Zommers

mantiniekus, kreditorus, lega-
tárus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
480m/38". 5257 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 20. de-

cembrī mirušā Kārla Būmana

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un pras. tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.

583in/38. 5258 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 25. aprila lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 8. au-

gusta mirušā Žaņa Birznieka

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maiiā

581 m/38. 5259 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. S

p e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. aprija lēmu-

mu, uzaicina 1937. g. 8. dec.
mir. Annas-Ernestīnes Merklins

mantiniekus, kreditorus, lega-
tárus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
573m/38. 5260 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lēmu-

mu, uzaicina 1937. g. 1. jul. mir.

Almas - Zelmas-Maivīnes Pūris

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maiiā.

575m/38. 5261 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. aprila lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 30. sep-

tembrī mir. Pētera Jaunsleina

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisarus un visas ci-

tas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
591 m/38. 5262 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lē-

mumu, uzaicina 1933. g. 20. jū-
nija mirušā Pētera Breitberģa
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.

582m/38. 5263v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d 3.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lē-

mumu, uzaicana 1937. g. 17. no-

vembrī mirušā Kārla Krastina

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938: g. 21. maijā.
526m/38. 5264 v

\ icepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepajas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Nadeždas Žid-

kovs lūgumu un savu š. g.

9. maija lēmumu, uzaicina ne-

zināmā prombūtnē esošo, 1898.

gada 4. jūlijā (v. st.) Liepājā

dzimušo Andreju Židkovu 1 g-

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Valdibas Vēst-

nesī" ierasties tiesā vai paziņot,

ka viņš ir dzīvs. Līdz ar to

uzaicina ari citas personas,
ku-

rām ir ziņas par Andreja Žid-

kova dzīves vietu vai kuras

zina, ka viņš ir miris, paziņot
to tiesai. Pēc šai sludinājumā

noteiktā termiņa un ja tiesai

neienāks noteiktas ziņas, ka

Andrejs Židkovs ir dzīvs, viņu

atzīs par mirušu.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.

Akts 289/38. 5407g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

120. num., pirmdien, 1938. g, 30 maijāValdības Vēstnesis8



Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25.apriļa lēmumu,

uzaicina 1937. g. 20. februārī

mirušā Sīmaņa Simanoviča,

dzim. 1853. gada 3. aprill,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, iideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

vrsiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
478m/38. 5555b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š.g. 21.marta lēmumu,
uzaicina 1936. g. 31. janv. mir.

Jura Dumerovska (Dombrovska)
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, iideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstu."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
565m/38. 5556b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

■ Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 25. apriļa lē-

mumu, uzaicina 1937. gada
27. novembrī mirušās Annas

Indriksons, arī Jēkabsons,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
483m/38. 5557b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 21.marta lēmumu,
uzaicina 1928. g. 13. februārī

Embūtes pag. mir. Friča Grietēna

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājumi

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
537m/38. 5558b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 14. marta

lēmumu, uzaicina 1937. g.

10. martā mirušā Mikeļa Vec-

baštika, dzim. 1904. g. 13. okt.,

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.

562m/38. 5559b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e ķ_[s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 21. marta

lēmumu, uzaicina 1937. g.
23. augustā mirušā Jura Cīruļa,
dzim. 1879. gada 29. augustā,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. maijā.
448m/38. 5560b

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 7. decembrī

mirušas Chavronijas (pēc tes-

tamenta Fevronijas) Vorobjovs,

dzim. 1855. gadā, 1936. gada
8. oktobrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 24. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maijā.
L. 1604a/37. 5419g
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-
jusi Antona un Feliciana Snu-
cinu lūgumu izsludināt par mi-
rušu nozudušo Paveļu Boreiko,
tiesa 1938. g. 24. janvārī no-

lēma: izsludināt par mirušu

Paveļu Boreiko, kas dzimis

1898. g. 18. janvaVī Asūnes pag.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maiiā.

L. 214a/38. S4lBg

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no'

1584.. 1628.—1631. un 1710. p...

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 12. apriļa tiesas sēdē

attaisīto 1886. g. 25. augustā

dzim. un 1938. g. 4. martā Dau-
gavpilī mir. Zinaidas Kalašņi-
kovs privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības
vai tiesības uz viņas at-

stato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laiki

pec šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21 maijā.
L. 1777a/38. 5420g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. aprija tiesas sēdē

attaisīto 1853. x. dzim. un 1937.

gada 23. novembri Dvietes pag.

mir. Jāzepa Glovecka publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maijā.
L. 1864a/38. 542 lg

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 1. aprila tiesas sēdē

attaisīto 1856. g. dzim. un 1937.

gada 22. jūlijā Dagdas ciemā

mir. Berka Paikina privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

jieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

oēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

nar tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

lumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21 maijā.
L. 1546a/36. 5422g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

lamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

jzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1936. g. 21. aprila tiesas sēdē

attaisīto 1860. g. dzim. un 1935.

gada 5. aprīlī Kapiņu pag.

mir. Onufrija Ratnieka privāto
testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maija.

L. 236a/38. 5423g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1938. g. 26. marta tiesas sede

attaisīto 1860. g. Preiļu pag.

dzim. un 1937. g. 26. februārī

Preiļu pag. mir. Mavras Prokof-

levs publisko testamentu,
vai kam butu kādas pra-

sības vai tiesības uz viņa
atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec ši sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maiiā.

L. 1537a/38. 5424g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tadel uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem butu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. >., pie-

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētam:

1) Jānis Sauša, 46 g. vecs,

mir. 1927. g. 19. februārī Krās-

lavas pag., L. 534a/38.;
2) Pēteris Baļulis, 63 g. vecs,

mir. 1922. g. 6. jūlijā Prodes

pag., L. 632a/38.;
3) Konstantīns Moskalonoks,

dzim. 1873. g. 24. jūlijā, mir.

1936. g. 18. jūlijāPiedruias pag.,

L. 1693a/38.;

4) Ādams Kalčinieks, dzim.

1888. g. 2. maijā, mir. 1937. g.

21. oktobrī Jasmuižas pag.,

L. 2086a/38.:
5) Ādams Cimaškevičs, dzim.

1889. g. 18. jūnijā, mir. 1935. g.

24. decembrī, L. 2104a/38.;
6) Pēteris Cimaškevičs, dzim.

1902. g. 29. novembrī (v. st.),
mir. 1935. g. 24. decembrī,

L. 2105a/38.;
7) Staņislavs Cimaškevičs,

dzim. 1900. g. 20. jūnijā (v. st.),
mir. 1935. g. 24. decembrī,

L. 2106a/38.;
8) Ignatijs Cimaškevičs, dzi-

mis 1893. g. 20. martā, mir.

1935. g. 24. decembrī,

L. 2108a/38.;
9) Ignats Lobza, dzim. 1880.

gada 28. martā, mir. 1935. g.

7. decembrī, L. 2155a/38.;
10) Jānis Palazovskis (Polo-

zovskis, dzim. 1866. g. 15. jan-
vārī, mir. 1932. g. 5. aprilī
Naujenes pag., L. 2157a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. n01ik.1575.

p., paziņo, ka 1938. g. 9. jūnijā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Adeles Bartuls, dzim. 1894.

g. I. jūlijā, mir. 1937. g. 25. dec.

Piedrujas pag., L. 1969a/38.;
2) Donata Tolstika, dzim.lB7o.

g. 17. augustā, mir. 1937. g.

28. novembrī Pustinas pag.,

L 2090a/38.
3) Andreja Salceviča, dzim.

1880. g. 16. februārī, mir. 1938. g.
19. aprilī Preiļu pag. L. 2275a/38;

4) Antona Skuķa, dzim. 1887.g.
4. februārī, mir. 1938. g. 11. febr.

Daugavpili, L. 2298a/38.
5) Jeiiseja Vaņkova, dzim.lBs9.

g. 14. jūnijā, mir. 1938. g. 29. ap-
rilī Kalupes pag., -L. 2312a/38.;

6) Jāzepa Džalbes-Zindiša, dz.

1857. g. t. augustā, mir. 1938. g.

8. aprilī Vārkavas pagastā,
L. 2316a/38.;

7) Antona Daukšta, dzini. 1860.

g., mir. 1938. g. 3. janvārī Višķu

pag., L. 2317a/38.;
8) Annas Birzāks, dzim. 1860.

g. 15. jūnijā, mir. 1938. g. 17. ap-

rilī Līvānu pag., L. 2340a/38.;
9) Trofima Mikulova, dzim.

1857. g. 26. maijā, mir. 1937. g.
18. jūnijā Kapiņu pag.,

L. 2344a/38.;
10) Kajetana Veličko, dzim.

1869. g., mir. 1937. g. 14. maijā
Daugavpilī. L. 2353a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 24. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un 1715.

pantiem, saskaņa ar Emilijas

Laurs, Otilijas Tērauds un

Aleksandra Mika lūgumu un sa-

vu š. g. 8. aprila lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieki Emīlija

Laurs, Otiliia Tērauds un Alek-

sandrs Miks ir samaksājuši

parādu pēc obligācijas par

1318 krievu rubļ. 42 kap.. kas

izdota Michailam Aleksandra d.

Viškarevam un apstiprināta

1909. g. 22. decembrī ar 57. nu-

muru (1910. g. aizl. rakstu krai.

39—688) uz nekustamu īpašu-

mu Abrenes (agrāk Jaunlatga-
les) apr. Liepnas pag. ar no-

saukumu „Lļelie Aizgoriši .\s >S".
ar zemesgrāmatas 10194. noda-

lījumu, bet šo obligāciju nevaT

izsniegt atpakaļ parādniekam
hipotēkas dzēšanai zemesgrā-
matas tadeļ, ka nav zināms, pie
ka ta atrodas. Tāpēc apgabal-
tiesa uzaicina visas personas,

kam butu tiesības uz minēto

obligaciju
1
pieteikties tiesā 1 mē-

neša laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un iesniegt tiesai pierā-
dījumus līdz ar obligāciju un

saņemt iemaksāto naudu. Ja
uzaicinātās personas nepieteik-
sies noteikta laikā, tad parādu
pec obligācijas atzīs par sa-

maksātu un lūdzējiem būs tie-

sībi prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1938. g. 20. maijā.
1958a/38. z?73v

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nav! ir atklājušies man-

tojumi, un tadēl uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:
1) Staņislavs Čakans, dzim.

1867. g., mir. 1934. g. 10. janv.
Rugāju pag., L. 104a/38.;

2) Gilarijs Terechovičs, dzim.
1871. g. 12. martā Pasienes pag.,

mir. 1934. g. 24. janvārī,
L. 145a/38.;

3) Aloizs Garais, dzim. 1864.

gada 14. septembrī, mir. 1930.

gada 20. janvārī Rugāju pag.,

L. 421a/38.:
4) Antons Stoļers, mir. 1922.

gada 30. maiiā Nautrēnu pag.,

L. 431a/38.;

5) Jezups Vrubļevskis, dzim.

1876. g. 20. februārī, mir. 1935.

gada 5. maijā Ciblas pag.,

L. 477a/38.;
6) Gavrils Michaila d. (bez

uzvārda), miris 1915. gada de-

cembra mēnesī Augšoils pag.,

L. 510a/38.:
7) Citers Joniškans, miris

1926. g. 24. oktobrī Nirzas pag.,

L. 527a/38.;

8) Jānis Kazaks, dzim. 1864.

gada 28. jūnija, mir. 1927. g.

5. novembrī Gaigalovas pag.,

L. 810a/38.;
9) Kazimirs Bizijs (Bizyjs),

mir. 1924. g. 13. janvārī Nirzas

pag., L. 836a/38.;
10) Antons Kaļvišs, dzim.

1873. g., mir. 1936. g. 2. jū-

nijā Rēzekņē, L. 1118a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maija.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēi

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem bulu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditorieml u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jezups Savickis, dzim.

1851. g., mir. 1932. g. 8. febr.

Varakļānu pag., L. 84a/38.;

2) Jezups Laizans, dzimis

1857. g., mir. 1928. g. 30. sep-

tembrī Ružinas pag.,

L. 360a/38.:

3) Rozālija Krolis, mir. 1926.

gada 14. decembrī Kārsavas

pag., L. 640a/38.;

4) Jons (Jānis) Boļševičs, mi-

ris 1926. g. 17. ianvarī Brigu

pag., L. 668a/38.;
5) Kazimirs Jurkans, miris

1927.
g. 26. martā Bērzpils

pag., L. 898a/38.;
6) Aleksejs Zočovs, dzimis

1859. g. 4. jūnijā, miris 1928. g.

16. oktobrī Liepnas pag.,

L. 1021a/38.:

7) Aloizs Čaunans, miris

1917. g. septembrī Stirnienes

pag., L. 1025a/38.;

8) Aleksis Barbals, dzim.

1884. g. 12. martā, mir. 1933. g.

10. augusta Barkavas pag.,

L. 1051a/38.:
9) Staņislavs Sviklis, dzim.

1860. g. 7. februārī, mir. 1930.

gada 3. iuliia Bērzgales pag..
L. 1193a/38.:

10) Dominiks Briļs, dzimis

1868. g., miris 1930. g. 10. de-

cembrī Bukmuižas pag.,

5427e L. 1243a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminal-

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu 1ik72397pT,
paziņo, ka ar 1938. g. 23. apriļa
spriedumu Solomeja Bankevičs,
dzim. Krompans, dzim. 1910. g.
15. aprīlī Rēznas pag., atzīta par

vainīgu, ka viņa 1938. g. 20. jan-

vārī, Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā

9, savā ēdienu veikalā, izgatavojot

un pārdodot ēdienus, nav ievē-

rojusi pienācīgu tīrību, turot vei-

kala publikas telpās uz galdiem
netīrus galdautus un virtuvē

ar sakaltušu gaļu aplipušu nazi,
pie sienas pakārtus ar gaļu ap-

lipušus dēlīšus un netīrus sie-

tiņus, ar avižu papiri pārklātu
virtuves galdu, netīru šķīvi ar

tauku gabalu, grāpī vārot bul-

jonu, kurā ielikts sviests ar ieti-

namo papiri, un pati tērpusies
netīrā apģērbā un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. un 26. p. ar

30 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 10 dienām arestā.

292. I. 5673z

Vicepriekšsēdētājs (paraksts).
5673 Sekretārs J. Vanags.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

psmatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
21. aprija spriedumu Didriķis
Veisbergs', dzim. 1882. g. 13. okt.

Rīgā, atzīts par vainīgu tīrības

neievērošanā š. g. 21. februārī

maizes ceptuvē Rīgā, Daugav-

grīvas ielā 32 un sodīts pēc Sodu

dlik. 235. panta ar 30 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar 10

dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.
573. 1. 5682z

Miertiesnesis G. V e i d ne r s.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1937. g. 11. nov.

spriedumu Malvine Pētermanis

sodīta pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.

ar 20 latiem vai maksātnespējas
gadījumā ar 6 dienām aresta

par to, ka viņa 1937. g. 4. sept.,
savā skārnī 1. Nometņu ielā 3

pārdevusi sabojājušos dūmu desu.

1938. g. 27. maijā.
L. 1441/37. 5683z

Miertiesnesis K. P u r g a 1 s.

Sekretārs J. L i n k e v i č s.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 26. aprija
spriedumu Natālija Cielava, dzim.

1894. g. 10. augustā, Aizupes

pag., atzīta par vainīgu, ka savā

pārtikas preču veikalā Rīgas-
Jūrmalā, Dubultu prosp. 4, tir-

gojusies ar nepilnvērtīgu pienu,
kas satur tikai 2,8% tauku, un so-

dīta pēc Sodu lik. 236. panta ar

10 latiem,vai nemaksas gadījumā
ar 3 dienām arestā.

1938. g. 25. maijā.
407. 1. 5684z

Miertiesnesis J. No r v e 1 i s.

5684 Sekretāra v. A. Velmē.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 22. apriļa
"spriedumu Paulis-Kristaps Raš-

manis, dzini. 1912. g. 28. jūnijā,
Ventspilī, atzīts par vainīgu, ka

savā pārtikas preču veikalā Slokā,

Jūras ielā 2, tirgojies ar nepiln-

vērtīgu pienu, kas satur tikai

2,7% tauku, un sodīts pēc Sodu

lik. 234. p. ar 15 latiem vai ne-

maksas gadījumā ar 4 dienām

arestā.

1938. g. 25. maijā.
393. I. 5685z

Miertiesnesis J. No r v e 1 i s.

5685 Sekretāra v. A. Velmē.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

75. pantu un prasītāja Pāvelu

Ļipiņa lūgumu viņa prasības

lietā pret atbildētāju Teklu

Makreckis u. c. par Ls 300,

piedzīšanu, uzaicina atbildētāju,

kuras dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētāja šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

Dagdā, 1938. g. 20. maijā.
188. L 5451g

Miertiesnesis J. Vildavs
Sekretārs Fr. Ozollapa.

Kārsavas iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 22. aprija

spriedumu tirgotāja Beila-Inda

Gvejs, āzim. Michelsons, dzini.

1865. g. 22. jūlijā Kārsavā,

atzīta par vainīgu, ka š. g.

12. aprīlī Kārsavā, Vienības ielā

59, savā maizes ceptuvē žāvējusi
dažādas drēbes, zeķes, vecas lu-

patas un tur atradušies visādi

podi un ceptuvei nederīgi trauki

nn sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

25 latiem vai maksātnespējas
gadījumā ar 7 dienām arestā.

Kārsavā, 1938. g. 25. maijā.
485k,'38. 5686z

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 8. jūnijā, pīkst. 11,
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 11,2. dz.

1. publiskā izsolē pārdos Sonjas

Šērs mēbeles un pianīno, kas

novērtēti par Ls 2760. 5888z

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. A. Grinf e 1 d s.

Rīgas apgabali. 5. iec. tiesu iz-

pildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 8. jūnijā, pīkst. 11.30,
Rīgā, Torgeles ielā 4, 7. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Rūdolfa

Zeltiņa mēbeles, kas novērtētas

par Ls 280,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1735. 1. 5816

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabali. 5. iec. tiesu iz-

pildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 8. jūnijā, pīkst. 11.50,
Rīgā, leroču ielā 14, 1. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Kristapa
Kantera koka dreijas, skapi, ap-

ģērbus u. c, kas novērtēti par
Ls 260,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1711. 1. 5817z

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleia'ir
Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 9. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Bērzu ielā 17,
1. publiskā izsolē pārdos Staņi-
slava Kusiņa mēbeles un šuj-
mašīnu, kas novērtēti par Ls

340,—. 5503z

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1938. g. 27. maijā.

Tiesu izpildītājs L. Ja k s t i p š.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 9. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Mārupes ielā 8,
2. publiskā izsolē pārdos Annas

Ozoliņš 2 zārkus, kas novērtēti

par Ls 250,—. 5819z

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1938. g. 27. maijā. .

Tiesu izpildītājs L. Ja k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Elizabetes ielā 8, 8. dz., paziņo,
ka 1938. g. 10. jūnijā, pīkst. 10,

Rīgā, !. Miesnieku ielā 6, 1. pub-
liskā izsolē pārdos Meiera-Zus-

maņa Deiča papiru kulīšu tai-

sāmo mašīnu, kas novērtēta par
Ls 800,—. li, i 5818z

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1938. g. 27. maijā.

Tiesu izpildītājs L. Ja k s t i p š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

t. iec. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Rīga, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) a/s „Ch. Jiirgenson - Otto
Schwarz" prasības, par

Ls 200, parada daļas ar 6%>

no Ls 6500, sakot ar 1987. g.

15. maiju, un izdev. piedzīšanai
1938. g. 17. septembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Raizes
Michelsons nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Tu-

raidas iela 6/8, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 560. num.
un sastāv no zemes gabala
46 F, 47 F, 241 F 244 F,
10034 kv. mtr. kopplatībā ar

ekam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 46760,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 158400, un a/s „Ch. Jiir-

genson -
Otto Schwarz" par la-

bu nostiprinātas lietišķas tiesī-

bas uz laiku no 1937. g. 1. maiia

līdz 1939. g. 1. aprīlim:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

4676, drošības naudas— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā. 1938. g. 25. maijā.
10. 1. 5655s

Tiesu izp. K. Riekstiņš.
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Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojotiesuz Civiiproc.

nolik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedr. pra-

sības piedzīšanai, pēc Rīgas ap-

gabaltiesas 3. Civiīnodalas 1937.

gada 10. septembra 345647. pa-

vēles. 1938. gada 13. augustā

pīkst. 10. Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Peses Berlins nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas-

Jūrmalā, Kara ielā 37, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

1124. num. un sastāv no Buldu-

ru saimniecības atdalītā zemes-

gabala 70. num., pēc agrārās
reformas 844 F, 2673 kv. mtr.

kopplatībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 20500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 25500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

2050,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civiīnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 25. maija.
767. 1. 5656e

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Pētera Kociņa, Latvijas

zemnieku kredītbankas un Ei-

žena Oša prasību par Ls 3300

piedzīšanai 1938. g. 1. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos t publiskā iz-

solē Kārļa Zvejnieka nekustat

mo īpašumu, kas atrodas Cesu

apr. Vecpiebalgas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu 3249. no-

dalījumā un sastāv no „Leias-

Kagaiņu" mājām, 30,78 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2720,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 11.500,--;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

272,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Cēsīs, 1938. g. 23. maijā.
395. L 5508e

liesu izpildīt. H. B i r k h ā ns.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2220,— nenomaksāto ter-

miumaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Vilmāra-Erika

Straumes nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Adu-

lienas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. ar 18341. num. un

sastāv _no zemes gabala „Ra-
tenieki 72 F", 21,90 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3300.
— un Jēkabam un Lini-

lijai Straumēm par labu noteik-

tās mūža uztura un dzīvokļa

tiesības;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civiīnodalas

kanclejā.
Madonā. 1938. g. 16. maija.

293. 1. 5024 v

Tiesu izpildītājs P. Asais.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madona, Vienības iela 9,

pamatojoties uz Civiiproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4160,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Indriķa Kļa-

viņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Praulie-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reg. ar 17739. num. un

sastāv no zemes gabala ~K>av-

iņi-Zvirgzdnieki .Nt 67" mājam,

45.42 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4700.:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civiīnodalas

kanclejā.
Madona. 1938. g. 16. maija.

139. 1. 5025 v

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabali. Madonas apr.

tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 540,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Berga
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Saikavas pag ,

ierakstīts zemes grāmatu re»,

ar 1033. num. un sastāv no

„Grāvgalu J\? 192" mājām,

48,20 desetīnas platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 700, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2800,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

70,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīgā

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 13. maijā.
127. 1. 5026 v

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

nesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2160,— nenomaksāto ter-

miumaksu piedzīšanai 1938. g.

S. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Mārtiņa Upīša

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Lubānas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 14995. num. un sastāv no

zemes gabala „Lielzemnieki
365 F". 55,34 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.500,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8300,—:
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1350, drošības naudas
• no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauzapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.

Madona. 1938. g. 13. maijā.

311. L 5027 v

Tiesu izpildītais P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madona, Vienības iela 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4610,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsole Alfrēda Aiz-

sila nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Bērzaunes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reg. ar 8218. nura. un sastāv no

zemes gabala «Aizupes 15 F",

20.12 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5300,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.

Madonā. 1938. g. 13. maija.
170.1. 5027a

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1500,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

S. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Voldemāra-

Oskara Gempfera nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Iršu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. 4579. num. un sa-

stāv no amatnieku zemes ga-

bala JV» 5-A, 6,06 desetiņas pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1500. :

4) solītajiem jāiemaksā Ls

160,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-ValKas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rigas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Madonā, 1938. g. 13. maijā.
452. 1. 5028 v

Tiesu izpildītais P. Asa r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4260,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1938. «.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Kārļa Rubeņa
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Bērzaunes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reg. ar 8708. num. un sastāv no

zemes gabala ..Krasti 28 F",

21,43 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9320,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleiā.

Madonā. 1938. g. 13. maijā.

261. 1. 5028a

Tiesu izpildītais P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

ciesu izpildītājs, kura kan-

cleiā ir Madona, Vienības iela 9,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

!280.—ī306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3390, nenomaksāto ter-

miumaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Ernesta Bēr-

ziņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Jaungul-

benes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. ar 3047. nura. un

sastāv no zemes gabala „Lau-

beri 86 F, 86 Fa", 19,02 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3600, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3900,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 13. maijā.
453. 1. 5029 v

Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2040,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāna Ejuba
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Jaungulbenes

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reg. ar 9786. num. un sastāv

no zemes gabala ..Blīgznas
299 F", 34,75 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2180,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma ;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

Kanclejā.

Madonā, 1938. g. 13. maijā.
455. Ļ 5030 v

Tiesu izpildītais P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-
;leja ir Madona, Vienības ielā 9,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4200,— nenomaksāto ter-

miņrrraksu piedzīšanai 1938. g.

S. novembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Augusta Zo-

sara nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr. Ļaudonas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reg. ar 4491. num. un sastāv

no „Jaun-Rucānu «N» 74" mā-

jam, 27,99 desetiņu platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4200.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamanekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā."

Madonā, 1938. g. 16. maijā.

L. 51/37. 5031

Tiesu izpildītājs P. Asa r s.

Rīgas apgabait. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ìr Valmiera, Gara

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306.pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Teo-

dora Olioa un Teodora Jegera

prasības par Ls 4905,14 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

8. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zale pārdos 1. publiska iz-

solē Jāņa Lainasara (Lein-

asara) nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valmieras apr. Ainažu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 5066. (..IZ" 13627.)

num. un sastāv no zemes ga-

bala „Krastka!ni 119 F";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5803, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4400,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

580,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 18. maija.

335. 1. 5173s

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabali. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Valmierā, Gara

iela 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 141,96 ar proc. un

izdevumu piedzīšanai 1938. g.

8. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Anča un Kārļa Skuju ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Salacas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 5194. („B" 14893.)

num. un sastāv no zemes ga-

bala ~Imanta 166 F un 166 Fa";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3170, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.300, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

317,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 18. maijā.
334. I. 5174e

Tiesu izp. O.^tellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatoioties uz Civil-

proc. nolik 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 111,68 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Vita Jāņa d. Žīgura ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Viļķenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 15175. num. un sastāv

no zemes gabala ..Krūmiņi 16 F

un 16 Fa";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3450, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4400. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

345,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa.

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītājarīcība, var ieskatīties
vios kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleiā.

Valmierā, 1938. g. 18. maijā
4. I. 5175e
1 iesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmiera, Garā
iela 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par
Ls 463,71 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
8. oktobrī, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos l. publiskā iz-

solē Kristīnes Lauberts, dzim.

Priedītis, nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apr.

Pāles pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 8150. („C"
4472.) num. un sastāv no

„Sucēnu 5" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.160,;

3) tam i( r hipotēku parādi

Ls 10.386,03;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1116,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

villa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 18. maijā.

3. 1. 5176e

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabalt._ Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 3670,— terrrtiņmaksu
līdz ar nokavējuma rentēm un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē Aleksandra

Reinsona nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valkas apr. Bilskas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

nodaļā ar 9096. num. un sa-

stāv no zemes gaba'l'a „Gāršas

146 F", 21,80 ka kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad š*da atļauja ir vajadzīga

pēc likmna;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, "kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.
L. 641/37. 5643e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

mir. Annas Balodis mantojuma

masas aizgādnim Jānim Sēlim
i 935. g. 19. dec. izdoto 6339. ap-

liecību. 5737e

Daugavpils apgabalt. Abrenes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

Valdības Vēstnesī" 1938. gada

101. num. izsludinātā Jāna Gav-

rila d. Gavrilova nekustama

īpašuma pārdošana publiskā iz-

solē 1938. g. 15. oktobrī, piedzi-

ņas- izbeigšanas dēļ, atcelta.

1938. g. 25. maijā.
702. 1. 5646e

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s-

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1177. v.
L

paziņo, ka 1938. gada

8. jūnija, pīkst. 10, Kurcunia

pag. Smilgas ūdensdzirnavas
2. atklātā izsolē pārdos Niko-

dima Smilgina kustamu man-

tu, sastāvošu no 1 rupjo miltu

malamā gaņģa, 2 grūbu gaņ-

ģiem, 1 turbīnas un citām man-

tām, kas novērtēta par

Ls 3230,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

120. num., pirmdien, 1938. g. 30, maijāValdības Vēstnesis10



Rīgas apgabalt. Valkas apr.,

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltene, Dārza iela 13,

pamatojoties uz Civilpr. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas ilg-

termiņa aizdev. Ls 3800,— no-

Tcavēto terminmaksu piedzīša-

nai 1938. g. l. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Rūdol-

fa Rublauska nekustamo īpašu-

mu,
kas atrodas Valkas apr.

Palsmanes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 18461.

num. un sastāv no zemes gaba-

la „Briežkalni 51 F. 51 Fa",

36,76 lia kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1812,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 8900, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

181,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

56. I. 5644e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Daugavpils apgabali. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu iela 7, pamatojoties

uz Civilproc. noliki 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka

1) 1938. g. 2. jūlijā, pīkst. 10-

Daugavpils apgabaltiesā tiesas

sēžu zalē pārdos labprātīgā 1.

publiskā izsolē Finansu ministri-

jas Muitas depart. nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpilī, Muitas ielā 1,

ierakstīts Daugavpils pilsētas

zemes grāmatā ar 1788. num. un

sastāv no zemes gabala 1038

kv. metru platībā, ar ķieģeļu

mūra ēku un iebūvētām 4 dzelzs

tvertnēm un 3 dzelzs katliem;

2) izsole sāksies no Ls9573,70;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā

Ls 950,— drošības naudas un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauju pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) samaksa par nosolīto īpa-
šumu jāizdara 1 mēneša laikā

pēc izsoles dienas, pie kam pirk-

šanas sumā ieskaitīs nosolītāja

iemaksāto drošības naudu;

6) nosolltājs, sākot ar izsoles

•dienu, uzņemas risku par noso-

līto īpašumu, tā ienākumiem un

izdevumiem;

7) visus izdevumus, nodokļus

un nodevas, kas saistīti ar īpa-

šuma atsavināšanu, izsolīšanu

tiesā un pārvešanu uz pircēja
vārdu zemes grāmatās, sedz

pircējs viens pats;
8) ja pircējs 1 mēneša laikā

pēc izsoles nenomaksā pienāko-

šos maksājumus, tad viņš zau-

dē tiesības uz nosolīto nekusta-

mo īpašumu un iemaksātā dro-

šības nauda pāriet Finansu mi-

nistrijas īpašumā;

9) nekustama īpašuma zemes

ļirārnatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu'

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 1. civil-

nodalas kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
539. 1. 5653e

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesn izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Tirdzniecības
- rūpniecības

akc. sab. „Šķiedra" prasības
par Ls 108,12 piedzīšanai 1938.

gada 15. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 2. publiskā izsolē lija

Dmitrija d. Bistrova Vs dalu
nekustama īpašuma, kas atro-

<las Abrenes apr. Augšpils pag.,

Putiatinas sādžas zemes robe-
žas, 2. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar
"4253. num. un sastāv no 9. vien-
sētas, 6,413 ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1915,—;
31 tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

63,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē. 1938. g. 19. maijā.
199. 1. 50Ì2r

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 108,51 piedzīšanai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugapils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Alekseja Ti-

chona d. Sapogova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Linavas pag.

Sarnevkas sādžas zemes robe-

žās, 2. hipot. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar 1950.

num. un sastāv no 14. num. vien-

sētas, 11,954 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 625,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

62,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles _dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 19. maijā.

455. 1. 5013r

Daugavpils apgabalu Krāsla-

vas iec. tiesu_ izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Piedrujas pag. valdes pra-

sības par Ls 108,32 piedzīšanai

1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Annas Paškevičs nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Piedru-

jas pag., ierakstīts zemes grā-
matas 2111. num. nodalījumā un

sastāv no Aleksandrovas sādžas

31. viensētas, 5,400 ha platībā,

bez tam parādītās nekustamās

mantas īpašniecei Aleksandro-

vas sādžas viensētu zemes ga-

balos 9., 11., H.a, 12., 13., 14.,

15., 16., 17., 18.a, 19.a, 21., 21.a,

22., 24. un 25. num. ietilpstoša

Daugavas daļā ir tiesības zve-

jot normālā ūdens līm. robežās;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1310,—;

3) tam nav hipotēku parādu:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

131,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā. 1938. g. 17. maija.

596. L 4«76r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslava, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. Ls 24,03 ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils apga-

baltiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē Alberta - Jāņa

Latkovska nekustamo īpašumu,

kas atrodas Daugavpils apr.

Skaistas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 30693. num.

un sastāv no Spalvu sādžas

6. viensētas, 9,681 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 4877

Krāslava, 1938. g. 16. maija.

Tiesu izpild. J. Avotn i e k s.

Daugavpils apgabali Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. Ls 18,26 ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 12. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils apga-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē Daniela Zacha-

rana nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Pusti-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistrā ar 2154. num. un

sastāv no Zacharovas sādžas

14. un 14.a viensētas, 8,082 ha

platībā;
,

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 400.:

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja. 4879

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.

Tiesu izpild. I. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas Ls 31,09 ar

proc. piedzīšanai 1938. gada
12. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Antona

Jāņa d. Dimpera nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpils

apr. Kapiņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 4937.

num. un sastāv no zemes gabala

74F, 15,82 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības nauda novēr-

tējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

vipa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 4881

Krāslavā, 1938. g. 16. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280—1306. p., paziņo,ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. Ls 29,81 ar proc.

piedzīšanai 1938. gada 12. no-

vembrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

l, publiskā izsole Jana Rudka

nekustamo īpašumu, kas atrod-

das Daugavpils apr. Asūnas pa-

gastā, ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 31121. num. un sa-

stāv no Kriškinovas sādžas

11. un ll.a viensētas, 14.564 ha

platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 700, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
70,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 4883

Krāslavā, 1938. g. 16. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. Ls 339,64 ar proc.

piedzīšanai 1938. gada 12. no-

vembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Gabriela Osi-

pova nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpils apr. Kapiņu
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistra ar num. un sa-

stāv no Ribačku sādžas 26. vien-

sētas, 6,069 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1,600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā. 4887

Krāslavā, 1938. g. 16. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Krāslava, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. Ls 66,77 ar proc.

piedzīšanai 1938. gada 12. no-

vembrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsolē Jāzepa Dob-

keviča nekustamo īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr. Kapiņu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra ar 19713. num. un sa-

stāv no Kručinišku sādžas 10.

viensētas, 6,122 ha platībā un

koplietošanas tiesības 20. num.

zemes gabalā, kas ierakstīts

27406. nodalījumā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 900, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas I. civilnodalas

kanclejā. 4888

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. Ls 81,84 ar proc.

piedzīšanai 1938. gada 12. no-

vembrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

h publiskā izsolē Malvinas, Va-

lentīnas, Klementinas un Jāna

Rabkeviču nekustamo īpašumu,

kas atrodas Daugavpils apr. Ka-

piņu pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistrā ar 24093. num. un

sastāv no Stankevuču sādžas

12. viensētas, 11.069 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) šās nekustamās mantas ze-

mēs grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kanclejā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Daugavpils apgabaltiesas

l. civilnodalas kanclejā. 4889

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.

Tiesu izpild. .1. Avotn i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils

nod. prasības par Ls 155,— pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 3. pub-

liskā izsolē Aleksandra Leono-

viča nekustamā īpašuma *h īd.

daļas, kas atrodas Daugavpils

apr. Naujenes pag., Maskalanu

sādžas 15. viensētā, ierakstīts

zemes grāmatu 25241. num. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala 16,580 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma iz-

soles vērtība Ls 1.542,85;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

154,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.
764. l. 4896r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību departa-

menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 24. maija
R 147. lēmumu pārreģistrēta
Bezalkohola biedrība „Ziemel-

blāzma", ar valdes mājokli
Mīlgrāvī.

Rīgā, 1938. g. 25. maiiā.

Ns R 22652/22653. 5847

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Medzes pag. valdei,

Liepājas apr., vajadzīgs pilntie-

sīgs, labi iestrādājies

pagasta valdes sekretāra un

pagasttiesas rakstveža palīgs - dze.
Kandidatiem-tēm ar tiesībām

ieņemt vakanto vietu, lūgumi ar

dokumentiem par veselību, līdz-

šinējo praksi pagasta pašvaldībās
un izglītību, jāiesniedz pagasta
valdei līdz š. g. 18. jūnijam.

Pieņems pagasta valde š. g.
21. jūnijā, pīkst. 11, Medzes pag.

namā. Vēlama personīga iera-

šanās.

Pasta adrese caur Medzi. Lie-

pājas-Kuldīgas dzelzsceļa stac.

Māteri 2 km. Tālrunis

Medze 28. 2* 5877z

Pag. vec. V. Dūcmanis.

Sekretārs J. Kapelis

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu nozaudēto stu-

dentes Mirdzas Vaivads 19859.

leģitimācijas karti.

lekšlietu ministrijas emigrā-

cijas nodala izsludina par ne-

derīgu Latv. ārzemiu pasi
003658 P, kas 1938. g. 9. maijā
izdota Izakam Aizmanim.

Radiofona abon. kant. izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 55600. 1937. g. 23. febr.

Ābramam Leibovicam; 2) 2032.

1929. g. 7. janv. Mireslavam

Žlosbergam. L. 1139. 5812e

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaud. 8424. kara kļaus, apliec,
ko Rīgas kara apriņķa priekšn.
1928. g. 22. 'febr., izdevis Her-

bertam Bormanim, dzim. 1906.

gada 20. dec. 5891

Rīgas apr. polic. 4. iec. priekš-

nieks izsludina par nozaudētu

Augusta Vilka „Mauzer" sistē-

mas 6,35 kal, pistoli. 5479s

Rīgas pilsētas būvju valdes satiksies Mija
izsludina rafkstisfru sacensību

300(onnos gaseļfa$ dixeļmotoniem,
50 gaf». autobusu riepu un

50 fzameru

piegādei.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Gazeļ|a 1938. g.

10. jūnijā" vai,,Riepas un kameras 1938. g. 10. jūnijā" jāiesniedz
līdz 1938. g. 10. jūnijam, pīkst. 12, Rīgas pilsētas būvju valdes

sekretariātā, Ķēniņu ielā 5, 99. ist.

Sacensības un piegādes noteikumi saņemami Rīgas pilsētas
būvju valdes satiksmes direkcijas materiālu nozarē, Rīgā, Brīvības

ielā 179, 18. ist. L 1153 5811

SUENSKA ENTREPRENAD A/B
1938. g. 27. jūnijā, pīkst. 14,

izsludina rakstisku sacensību

augstsprieguma piekarizolatoru piegādei,
pēc noteikumiem, kuri saņemami Svenska Entreprenad A/B birojā,
Rīgā, Valdemāra ielā 4/s,'tālr. 3512. L 1136 5806

Dzelzsceļu technisks direkcija
š. g. 3. jūniji, pīkst. 11,

izdos otrreizējā rakstiskā izsolē

ias-Valkas lii. 9].kinAi.viadukta pārbūves äarbus.
Drošības nauda Ls 560, —. L 1155

Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, 317. istabā, darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., Z. g. 8. jūnijā, pīkst. 10,

ittufztā izsofē ixdos

1) Vidzemes šosejas segas pārbūves darbus

no 50,285. līdz 50,403. km. (pie Rīgas-Valkas dzelzsceļa pārbrauk-
tuves 50,348. km) uz 118 m gara gabala,

nodrošinājums izsolē Ls 160,—;

2) labā krasta nostiprināšanas darbus pie dzelzsbetona tilta

pār Gaujas kanālu pie Ādažu baznīcas

uz Rīgas-Saulkrastu-Ainažu šosejas 18,20. km.,

nodrošinājums izsolē Ls 350,—.
5807z

Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 1053

120. num., pirmdien, 1938. g. 30. maijā Valdības Vēstnesis 11



Dzelzsceļu technfskās direkcijas
uz š. g. 31. maiju izsludinātā'

rakstiskā izsole Padones st. pasažieru ēkas uzbūv. darbiem

L U59 tÌCk atCCĪta. 5889

Šoseju un zemes ceļu departamenta

5. rajona inženieris

1938.g. 8. jūnijā,pīkst. 10, rajona kanclejā, Daugavpili, 18. novembra

ielā 68,

jaukta izsole ixdos

Ilūkstes - SventGS-Jaunmuižas I.šK.tela pārbūves darbus
no 8,140. līdz 8,460. km, no 12,942. līdz 13,184. km. un no 15,827.

līdz 16,129. km, kopgarumā 0,864 km.

Nodrošinājums Ls 690,—. 5808z L 1149

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta

11. rajona inženieris

1938. g. 8. jūnijā, pīkst. 11, savā kanclejā Bauskas pag. „Skudrās"

jauktā izsolē izdos

24,70 mtr. gara koka tilta būvi pār Susejas upi

uz Jp. 46. Biržu kr.-Dūķernieki 3. šķ. ceļa pie Ķesterārēm, Biržu pag.

Nodrošinājums Ls 110,—. LI 142 5809

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona Inženieris

1938. g. 8. jūnijā, pīkst. 11, Jaunjelgavas pi!s. valdes telpas, Lāčplēša

ielā 10:

1) pārdos vairāksolīšanā Jaunjelgava esošos grunts

gabalus Jaunā ielā 4 un Kamparu ielā 2,

nodrošinājums par katru objektu Ls 30,—;

2) izdos jauktā izsolē grants piegādi uz Bauskas - Jaun-

jelgavas apbraucamā ceļa pie Jaunjelgavas: 200 kub. m. no

0,00. līdz 1,70. km., 250 kub. m. no 1,70. līdz 27. km. un

250 kub. m. no 27. līdz 40. km.,

nodrošinājums par katru objektu Ls 50,—.
5810z

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. L 1145

Likvidējamās Braslavas patērētāju biedrības

„Darbs" pārņemšanas un novērtēšanaskomisija

paziņo, ka 8. g. 28. aprija sēdē nolēma par nereālām un dzēšamām

atzīt uz nekustamā īpašuma Valmieras apr. Braslavas pag. zemes

gabala „Kalte" 70F, ar zemes grām. reģ. 5418. num. („B" 17639)

ingrosetās:

A) 4. daļā ierakstīto hipotēku:

1936. g. 17. februārī ar žurn. 1074. num. Indriķim
Vinkleram par labu tiesas hipotēku par Ls 4341,16

ar 7% no 1934. g. 31. decembra un tiesas un lietas ve-

šanas izdevumiem saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas

spriedumu.

B) 2. daļā ierakstītos aprobežojumus un aizliegumus:

Saskaņā ar tiesu izpildītāja Šterna rakstiem:

a) 1936. g. 10. janvāra 173. rakstu Indriķa
Vinklera prasības piedziņas vēršanu . . .

Ls 4341,16

ar % un izdevumiem, žurn. 215 1936. g.

14. janvārī;

b) 1936. g. 26. jūnija 415. rakstu Valsts zemes

bankas prasības piedzīšanas vēršanu
... „ 128,83

ar % un izdevumiem, žurn. 4086. num.. —

1936. g. 30. jūnijā;

c) 1936. g. 24. oktobra 585. rakstu Emmas

Antonijas Grīnbergs prasības piedzīšanas
vēršanu

~ 1937,19

ar % un izdevumiem, žurn. 6839. num.

1936. g. 27. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.
Priekšsēdētājs A. Sakenfelds.

5702z Sekretārs R. Bergfelds.

(ffM Ū S C

par gaļas sanitāro pārraudzību un lopkautuves
lietošanu Bēnes ciemā,

pieņemta Bēnes pag. padomes 1938. g. 3. marta sēdē

(1. prot. 16. punkts) un apstiprināta ar lekšlietu ministr.

Pašvaldības depart. 1938. g. 13. maija 3354. rakstu.

1) Par lopkautuves lietošanu un lopkautuvē kautas gaļas iz-

meklēšanu.

Lopu nosaukums. Ls

Liellopi (buļļi, govis, zirgi) 2,

Jaunlopi 1.20

Sīklopi (teļi, aitas, kazas) 0,60

Cūkas līdz 50 kg kautsvarā 1,—

no 51 līdz 100 kg kautsvarā 1,50

.. „
101

„
150

„ .. 2,

~ ~
151 un vairāk

~
2,50

2) Par ievestās gaļas pilnīgu izmeklēšanu lopkautuvē vai spe-

ciālā gaļas izmeklēšanas stacijā. Ls

Sīklopiem (teļiem, aitām, jēriem) ' . 0,40

Liellopiem un cūkām līdz 20 kg 0,40

„ „
no 20 līdz 50 kg 0,80

.. „
51

„
100 1,-

.. n ..
101

„
160 1,50

n ~ ~ smagākiem par 161 kg 2,—

Par cūkas gaļu gabalos, par katriem 10 kg 0,20

3) Par ievestās gaļas otrreizēju ārkārtēju kontroli par citās

apstiprinātās kautuvēs kautiem lopiem ņem maksu 40% no takses

2. pantā noteiktās maksas.

Ar šīs takses izsludināšanu atcelta ~Valdības Vēstneša"

1937. g- 140. num. iespiestā takse par gaļas sanitāro pārraudzību

un lopkautuves lietošanu Bēnes ciemā.

Bēnes pag. vecākais L. Neilands.

c 72 Sekretārs R. Blachins.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL 007767/7623, ko šī

pref. 1928. g.
22. februārī iz-

devusi Hanai-Rahelei Ospovats,

dz. Šeškins. 4623g

Taurkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. PA 009865/

1771, ko Lēdurgas pag. valde

1937. g. 18. aug. izdevusi Emī-

liiai-Ernai Špacs (Špatcs).

Alūksnes pasta un telegr. kan-

toris izshidina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 709. at-

lauiu. kas izdota Arvedam Klin-

tām Beias pag. 6-kl. pamat-

skolā. Ļ. 1148. 5814e

Sesavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi 51008/218«, ko Bauskas

pils. valde 1933. g. 11. janvāri

izdevusi Izraelim Toikam.

Šķibes pag. valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu

R 177355/131759,ko Rīgas pils.

aizgād. valde 1935. g. 23. marta

izdevusi Boleslavam Pudanatn.

Augstrozes pag. valde izsju-
dina par nederīgu nozaudēto

6606. kara kļaus, apliec, ko

1931. g. 22. maija 7. Siguldas

kāin. pulka komand. izdevis

Aleksandram Bistrovam. 4793g

Biķernieku pag. valde izslu-

dina par nederīgam sadegušās

šīs pag. valdes izdotas Latv.

iekšz. pases: 1) ser. KJ 023731/

930, kas 1936. g. 3. II izdota La-

zaram Dimitriievam, un 2) ser.

KJ 023812/1010, kas 1936. gada

4. maijā izdota Jevdokimam

Dimitriievam. 4791 g

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL 014673/14511, ko šī

pref. 1928. g. 3. maija izdevusi

Rūdolfam Skujam. 4797g

Drustu pag.
valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1062./

38439. zirga pasi, ko Vilces pag.

valde 1932. g.
izdevusi Kārlim

Paukškim un kuras zirga ta-

gadēiais īpašnieks ir Voldemārs

Stabiņš. 4783g

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latv. iekšz. pases:

ser. KP 016856/56, kas 1927. g.

22. dec. izdota Vasilijam La-

guškinam, un 2) TK 021255/

10455, kas 1938. g. 21. janvāri

izdota Jānim Laguškinam.

Ilzenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PZ 002160/1180,

ko Jaunlaicenes pag. valde 1928.

gada 12. jūnija izdevusi Arnol-

dam KaUsm. 4616g_

Jelgavas telef. kant. izsludina

par nederīgu nozaudēto radio-

ierīču glabāšanas 3451. atļauju,

kas izdota Žanim Indriksonam

Jelgavā, Kazarmes ielā 4, 4. dz.

L. 1140. 5815e

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LN 016046, ko

viņš 1929. g. 23. dec. izdevis

Marijai-MatildeiPutniņš; 2) ser.

LK 016226, ko šī apr. priekšn.

1928. g. 31. martā izdevis Min-

nai Rozentals; 3) ser. LJ 005481,
ko Garozes pag. valde 1927. g.

18. okt. izdevusi Jānim Lūsim;

4) BA 004938, ko Rīgas pref.

pasu nod. 1928. g. 11. aprīlī iz-

devusi Julijam-Leonam Dam-

bergani; 5) 116188, ko Rīgas

prefekt. 11. iec. priekšn. 1920. g.

12. martā izdevis Minajam Kon-

dratjevam, un 6) karaklausības

2390. apliecību par nederīgumu

kara dienestam, ko Jelg.-Baus-

kas kara apr. priekšn. 1936. g.

11. februārī izdevis Krišjānim

Voldemāram Zubovam. 4622g

Stāmerienas pag. valde at-

sauc savu «Valdības Vēstneša"

1937. g. 258. num. ievietoto slu-

dinājumu par Otto Sormula

Latv. iekšz. pases ser. MT

020800/599 nozaudēšanu, io mi-

nētā pase atrasta. 5607e

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

LA 007719/1917,ko Neretas pag.

valde 1929. g. 16. okt. izdevusi

Vitoldam Zalkovskim. 4798s

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu Rīgas pils. Aiz-

gād. valdes Ervinam-Ernestam

Gitām izdoto 204022/204833.

darba grāmatiņu. 5597e

Kalsnavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi NJ 000550/

1549, ko Madonas apr. polic.

t iec. priekšu. 1932. g. 23. ap-

rilī izdevusi Paulinei Glaudelis,

dziin. Visockis. 4784g

Lažas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās sadegušas Latv. iekšz.

pases: 1) ser. BV 017721/921,

kas 1928. g. 26. sept. izdota La-

vīzei Didrichsons, dz. Šulcs:
2) ser. BV 017017/317, kas 1927.

gada 4. okt. izdota Andrejam

Didrichsonam, un 3) viņam

1926. g. 12. martā izdoto 473.

zirgu pasi. 4619s

Lielplatones pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu Z 69503/363,
ko Sesavas pag. valde 1936.' g.

22. aprīlī izdevusi Antonam

Bajelim. 5600e

Liepupes pag. valde izsludina

par nederīgām Pētera-Valtrīda
Līča nozaudētās: 1) Latv. iekšz.

pasi ZN 005903/603, ko šī pag.

valde izdevusi 1929. g. 30. aprīlī

un 2) karaklausības 7840. ap-

liecību, ko 1936. g. 3. nov. iz-

devis 10. Aizputes kājn pulka

komand. 4915g

Pļaviņu pasta un telegr. kant

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 476. atļauju,

kas 1934. g. 3. okt. izdota Jā-
nim Veidem. L. 1141. 5813e

Rembates pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 485.

darba grāmatiņu, ko Nurmuižas

pag. valde 1932. g. 14. jūnijā
izdevusi Didriķim Stokmanim.

Dažādi

sludinājumi.

Valsts Rīgas krieva ģimnāzijas ni

Sīgas pilsētas krievu ģimnāzijas
absolventu biedrību valdes,

sakarā ar biedrību nolemto ap-

vienošanos, uzaicina ieinteresē-

tās personas un biedrības kre-

ditorus zinot savus iebildumus

Sabiedrisko lietu ministrijai

(207. ist.) I mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstnesī*.

Valsts Rīgas krievu gimn. biedr.

valde.

Rīgas pils. krievu gimn. absolv.

biedrības valde.

Tautskolotāju cenza komisija
izsludina par nederīgu skolotā-

jas Stanislavas Gžimalovskis

nozaudēto 1931. g. 18. jūlija iz-

doto pilntiesīgas lietuvju pamat-

skolu skolotājas 8404. pagaidu

apliecību. 5740e

Aģentūras un komisijas akc. sab.

..Brā|i Ifaziassonī" vai
uzaicina sabiedrības akcionarusuz

ārkārtēju pilnu sapulci

1938. g. 22. jūnijā, pīkst. 11,

valdes telpās Rīgā, Audēju ielā 8,

6. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;

2) akc. sab. statūtu grozījumi,

saskaņā ar 1937. g. 22. de-

cembra Likumu par akciju

un paju sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi.

5855z Valde.

UàMDM'
saskaņā ar 1938. g. 25. marta

akcionāru pilnsapulces lēmumu

likvidācija galīgi nobeigta un

akciju sabiedrība skaitās par

likvidētu. 5845

Likvidācijas komisija.

Rīgas svina uncinkkrāsu

rūpniecības a/s.
paziņo saviem akcionāriem, ka

viņiem pienākošas

dividendes

izmaksās no š. g. 1. jūnija pret

3. kuponu Latviešu akciju banka,

Rīgā, Kalku ielā 3/5.
5700z Valde.

Džūkstes krājaizdevu sabiedr.

izsludina par nederīgām par zu-

dušām pieteiktās noguldījumu

grāmatiņas: 4480.gr. par Ls 160,

un 4593. gr. par Ls 80,—, kas

izdotas Jānim un Jūlei Jansons.

Tirdzniecības un rūpniecības

P./S. „Modern" uolde
paziņo dalībniekiem, ka

8% dividendes

par 1937. darbības gadu
izmaksās no ~. g. 1. jūnija pret

paju kuponiem sabiedrības kan-
tori Rīgā, Noliktavas ielā 3,
6. dz., darbdienās no pīkst. 1(>
līdz 12. 5701 z Valde.

Piltenes izglītības biedrība

„Ausma",

pievienojoties Latvijas aerokluba

Piltenes nodaļai, uzaicina ie-

interesētās personas un kredito-

rus savus iebildumus pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai 1

mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

Biedr. priekšu. J. Pāvelšons.

5513z Par sekretāru Li. Ilziņš.

Piltenes mājturības veicinā-

šanas biedrība „Blāzma",

pievienojoties Latvijas aerokluba

Piltenes nodaļai, uzaicina ie-

interesētās personas un kredi-

torus savus iebildumus pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai 1

mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Biedr. priekšniece L. Pāvelšons.

5512z Par sekretāru A. Šulcs.

1938. g. 31. maijā, pīkst. 12,

Svitenes Igauņos

pārdos vairāksolīšanā vaislas stac.

butft 5887

.Majors Karmens LB 3481"

(īivāzme&i&as atzciju sabiedrība

„RITULA",
Rīgā, Pēterbaznīcas laukumā 37.

Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs. Ls

Debitori 14 512,73 Kreditori 188 846,05

Inventārs 5 783,25 Rezerves kapitāls 519,0»

Vekseli ....

1 270, Amortizācija 2 149,60

KaS e ' ' ' '. '. 445,24 Akciju kapitāls 100 000,—

Rīgas'pasta tekošs rēķins 12,21 1937. g. peļņa ....
Ls 6 298,79

Tekošie izdevumi 910,22 Atskait. rezerves kapit. ~
314,94

Pārejošas sumas 590,90
s g ggg 8g

Preces 270 870,01
, 936 g zaudēts

.. .

Ls 3 10403 2 879,82

Ls 294 394,56 Ls 294 394,56

Pejņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Aigas 29 826,88 Bruto peļņa no preču pārdošanas . . 58 624,05

Tekošie izdevumi 17 869,94 Procenti" 1,35

Slimo kase 2 061,48

Nodokļi . . . 691,89

Amortizācija 578,32

Komisija > 298,10

Peļņa . ■ ■ ■

6 298,79

Ls 58 625,40 Ls 58 625,40

5515z Valde: C. Loesers. Cari Roens.

Grāmatvedis E. Špicbarts.

(Tirdzniecības un wunniecibas akciju sabiedrība

~LATEKSIM"
Bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

Aktivs Ls ļ Pasivs Ls

Kase 2 826,97 Pamata kapitāls 200 000,—

Tekošie rēķini .
. .

28 860,87 | Rezerves kapitāls 28 833,76

Vekseļi .

.' 15 229,27 ļ Specialrezerves kapit 19 674,29

Reskontro 288 915,46 ļ Nekustamu īpašumu un inventāra

Preces 236 974,73 amortizācija 90 465,45-
Mucas 9 396,50 Reskontro 387 911,05

Nekustamie īpašumi 316 660,31 Dividende 4 434,80-

Inventārs 26 290,12 Nekust. īpašuma hipotēka 100 000,—

Nekustama īpašuma hipotēkas deldē- Obligāciju parāds 34 000,—

jums 38 390,40 Pārejošās sumas 64 783,19

Pārejošās sumas 21458,29 Peļņa 56 225,32:

Atmaksājamie izdevumi 648,20
Avansi 455,—

Dividendes 5% nod
■ ■ 221,74 .

Ls 986 327,86 Ls 986 327.8S

Peļņa un zaudējumi.
Zaudēts no: Ls Pelnīts uz: Ls

Reskontro 15 369,19 Precēm 323 596,3s
Procentiem . . . .

*

24 574,08 Zaudējumos norakstīto sumu atmak-

Tirdzniec. izdevumiem 65 353,48 sām 9 452.0S
Pasta un telegr. izdev 4 268,18
Kantora izdevumiem 2 702,13
Nekustamā īpašuma izd 1 183,53

Algām 63 111,20
īrēm II 761,03
Īpašuma un inventāra amortizācijas. 20 977,42

Komisijām 2 787,01

Protestētiem vekseļiem 1 263,06
Ziedojumiem 291,61
Uzvaras laukuma izbūves loterijas bi-

ļetēm 1 030,
Tekošiem rēķiniem 69,30
Dalības naudām 0,06
Pārejošām sumām: Ls

20% atalg. no peļņas
administrācijai pēc pil-

nas sap. lēmuma . . 23 661,42

nodokļiem 38 420,40 Q2 081 82

Ls 276 823,10

Peļņa . .
56 225,32

Ls 333 048,42 Ls 333 048^42

5486z Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. „Lateksim" Gudrits.

Valdības Vēstnesis
120. num., pirmdien, 1938. g. 30. maijā

lespiests Valsts tipogrāfija.
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